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šią savaitę, iš migloto ir de- 
besiuoto dangaus. Nova Scotia 
pajūryje nusileido lėktuvas, 
kurį per audringą ir didelį At
lantą vairavo jauna moteris— 
anglė Beryl Markham.

Lakūnai žino, kaip sunku iš 
rytų į vakarus per Atlantą 
skristi; jie žino, kiek reikia 
ištvermės, pasiryžimo ir drą
sos. Del to ją šiandien vadina 
aviacijos karalaite. Ji vienin
telė moteris perskridusi Atlan
tą iš rytų į vakarus, nors jau 
keletą jų žuvo Atlanto bango
se.

Beryl save apibudina šitaip: 
“Aš nesu nekalta mergaitė iš 
provincijos, nesu nė didmiesčio 
frante”... Bet aviacijos istori
joje ji paliks “aviacijos kara
laitė-— vyro žmona^ kūdikio 
motina, kuri drįso ir laimėjo.

vyro žmona, kūdikio

Rugsėjo mėnesis — aviaci
jos laimėjimų mėnesis: Harry 
Richmond ir lakūnas Diek Mer 
Till iš New Yorko nuskrido į 
Vkliją per 15 vai. 38 mm., o 
prancūzas Michel De Droyat 
ipereitą pirmadienį laimėjo 
Thompsono taurę < už greitą 
skridimą Los .Angeles lėktuvų 
lenktynėse, nulėkdamas apie 
262 mylias per valandą.- Ne
trukus ir keleiviniai lėktuvai 
skraidys ta skuba.

. Dabar kalbama, kad kažin 
koks ukrainietis, savo nuosa
vu' lėktuvu, žada dar ateinan
čią savaitę skristi iš New Yor
ko' į Kauną. Bet kiek tame 
yra teisybės, dar nepavyko pa
tirti.

Aviacija — dienos reika
las, pramonės ir saugumo fak
torius: kuri valstybė turės dau 
giaurir geresnių lėktuvų, dau
giau patyrusių lakūnų, ta lai
mės pramonėje, prekyboje ir 
kare. ,

Lietuviai negali konkuruoti 
turtingoms ir didelėms valsty-

jos. Daugiau aero klubų, sklan 
dymo mokyklų ir avio mode
lių patodų, ne tik Lietuvoje, 
bet visur; Aviacijoje yra at
eitis.

Jūs daug ilgiau skaitysite 
šią Vienybės laidą. Kodėl? 
Del to, kad ji daug didesnė 
negu pirmyksčios laidos. Pus
lapių tiek pat, lapų dydis ne
pasikeitęs, bet jeigu suskaičiuo 
site' turinio eilutes, tai rasite, 
kad šioje laidoje yra 34 nuo
šimčiai daugiau turinio, negu 
būdavo kitose laidose. Dabar 
šešiuose Vienybės puslapiuose 
telpa daugiau raštų, negu pa
prastai būdavo aštuoniuose 
puslapiuose.

Mes tikime į pažangą ir duo 
dame savo skaitytojams dau
giau skaitymo, daugiau žinių, 
daugiau straipsnių, bet dau
giau pinigų už prenumeratą 
nereikalaujame. Mes dirbame 
daugiau, kad Vienybės skaity- 
jai daugiau skaitytojų ir dau
giau žinotų.

Mes gyvename dideliu eko
nominių ir socialinių reformų 
amžiuje, mūsų kasdieninis gy
venimas prigrūstas svarbiais 
vietos ir pasauliniais įvykiais, 
kuriuos mes turime žinoti ir 
sekti, nes jie netiesioginiai pa
liečia mus ir mūsų ateitį. Del 
to mės turime būti nuolat ir 
reguliariškai naimformuoti. Tą 
tjįri atlikti laikraščiai. Neturė
dami galimybės išleisti dide
lius laikraščius, mes konden
suojant turinį, daugiau išnau
dojau! rietą. Jūsų reikalas tą 
turinį perskaityti.

Tuo tarpu kai Ispanijoje dvi 
diktatūros kovoja už demokra 
tiją, šiaurės fronte, San Sebas
tiane, liaudies fronto eilėse ki
lo kova tarp logikos ir žmo
niškumo iš vienos pusės ir kerš 
to ir pasiutimo iš kitos pusės. 
Sveiko prpto lojaiistai,' žino
dami, . kad anksčiau ar vėliau 
reikės San Sabastianą atiduoti 
sukilėli a msr prašo miestą palik 
ti sveiką', o pasiutimo Ir kerš
to apimti anarchistai ir ju sėb
rai nori palikti sukilėliams 

tik pelenų krūVas ir nužudytų
jų lavonus. Pirmieji žino, kad 
jiems ar jų ainiams teks gy
venti, antrieji gyvena tik ši a ja 
diena ir vandalizmu. Žmonės, 
kurie negali suvaldyti savo 
jausmų, negali valdyti vataty-
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HITLERIS GRĄSINA 
SOVIETAMS

VOKIETIJA PASIRUOŠUS 
GINTIS

Kongrese Hitleris plreiskė, 
kad Vokietija turi būti eko-

saratovi

NUREMBERG, Vokietija.— 
Vokietijos nacių v parti jos suva
žiavime Nuremberge, kuriame 
dalyvavo keliolika tūkstančių 
Vokietija visuomet bus pasi
ruošusi’, "su brutališku pasiry
žimu” atremti bet kokį So
vietų Sąjungos puolimą prieš 
Vokietiją. Ta pačia proga jis 
pareiškė,_ kad Vokietija turi 
būti tokia stipri, kokia ji buvo 
prieš pasaulinį karą, ir be to, 
turi būti tiek ekonomiškai, 
tiek militariškai savistovi vals
tybė, kuri gali atsilaikyti prieš 
bet kokį išimties reikalą.

Hitleris kongresui pareiškė, 
kad Vokietijai turi būti grą
žintos prieškarinės kolonijos' 
Afrikoje, kurių ji po karo ne
teko. Be kolonijų Vokietija, e- 
są, negalinti gyventi, be žalia
vos Vokietija negali būti eko
nominei .savistovi valstybė.

Baigdamas savo kalbą Hit
leris pridūrė, kad visas pasau
lis turi kovoti prieš komuniz
mą. Esą, jei pasaulis tylės ir 
žiūrės, kitose valstybėse gali 
pasikartoti tos pačios žudynės, 
kurios' dabar einą Ispanijoje.

TARIASI BALTIJOS UŽSIE
NIU REIKALŲMEISTE

RIAI

RYG A. (Tsb). šiomis die 
knomis Lavtijoie^kaipo- latvių 
užsienių reikalų mĮhistėrib sye 
čiai, viešėjo Lietuvos užsienių 
reikalų mimsteris.Lozoraitis ir 
Estijos užsienių reikalų minis 
teris Akelis.‘ ' Pasinaudodami 
tuo susitikimu/Jmįnisteriai ap
tarė klausimus, kurie yra į- 
traukti į šio rudens Tautų Są
jungos pilnaties dienotvarkę. 
Taip pat buvo nuodugniai pa
sikeista mintimis dėl Tautų są 
jungos pertvarkymo. Ta pro
ga, paaiškėjo visiškas trijų Pa
baltijo valstybių vyriausybių 
nuomonių vieningumas šiais 
klausimais. Šis užsienių reika
lų ministeriū pasitarimas Eu
ropos ’ politiniuose sluoksniuo
se sukėlė gyvo susidomėjimo 
ir rado plataus atgarsio už
sienių spaudoje.

10,000 ANGLŲ J PA
LESTINĄ

vy- 
pa-

LONDON. — Anglijos 
riausybė šiomis dienomis 
siuntė 10,000 rinktinių karei
vių į Palestiną arabus malšin
ti. Tokiu būdu dabar Palesti
noje bus išviso apie 15,000 
anglų armija, kurios pareiga 
bus palaikyti Palestinoje ir 
aplinkinėse kolonijose tvarką. 
Ta pačia proga paskirtas ir 
naujas Palestinos armijos ka
riuomenės vadas generolas lei
tenantas J. C. Dili.

Pratęsta prekybos sutartis 
su Anglija

LONDON. — Lietuvos 
kybos sutartis su Anglija 
giasi šių r metų gruodžio 
nesf. Tačiau sutarties atšauki
mo terminas baigėsi rugpjūčio 
1 d. Kadangi ligi to termino 
sutartis nė iŠ Vienos pusės ne
atšaukta, tai. ji liko automatiš
kai pratęsta.

LAIVYNUI RENGIAMOS 18 
COLIU ARMOTOS

Washington; d. c. — 
Svarstant planus dviem kąro 
laivam, po 35,000 tonų talpos, 
laivyno sekretorius Swanson ir 
admirolas Standley pareiškė, 
kad naujieji laivai bus apgink
luoti 18 colių kalibro apmoto
mis. Tai bus didžiausi šaudy
mo pabūklai, koki iki šiol bu
vo karo laivuose. Paklaustas, 
ar galima dėti tokias milžiniš
kas armotas į karo laivus, ad
mirolas Standley atsakė, kad 
35,000 tonų laivams tokios ar- 
motos nepersunkios, tik, su
prantama, jų nebus galima dė
ti daug.

13% Amerikos gyventojų 
gauna pašalpas

WASHINGTON. — Statis
tikos žiniomis, dabar Jungtinė
se Valstybėse įvairias pašal
pas gauna trylika nuošimčių 
visų Amerikos v gyventojų ~ 
16,314,000 asmenys. Jiems iš
mokama didžiausios pinigų su
mos.

Matysime “Maisto” ir . “Pie
nocentro” gamybos procesą

KLAIPĖDA. — Filmininkas 
J. Janušauskas smulkmeniškai 
nufilmavo “Maisto”- skyriaus 
Klaipėdoje — “Lietuvos Eks
portas” darbą. Nufilmavo nūo 
bekono pristatymo į skerdyk
lą, ligi jo sukrovimo į'laivus. 
Taip pat smulkmeniškai nufil
mavo “Pienocentro” darbūs: 
kiaušinių supirkinėjimą . ir jų 
išrinkimą ir sviesto - gamybą. 
Tą filmą matysime ' dar šią 
žiemą.

prekyba su Lietuva

LONDON. — Londono lie
tuvių kolonijos veikėjai jau tu
rėjo kplis pasitarimus sukurti 
lietuviu ekonominį centrą Lon
done, kuris rūpintųsi užrnegš- 
ti prekybinius ryšius su Lietu
vos ekonominėmis organizaci
jomis. Londono ir kitu vietų, 
ypač Škotijoje, lietuviai turi 
nemaža prekybos įmonių, dau
giausia maisto produktų par
duotu viu. Londono lietuviai rū 
pinasi pirmoje eilele iš Lietu
vos importuoti maisto produk
tus ir aprūpinti jais visas lie
tuvių prekybos įmones.

SULAIKYTAS Iš SSSR GRY 
ŽĘS KOMUNISTAS
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NAUJI N AMUMAI 
ĮJOJĘ

ISPANIJAI

Prancūzijos pagelba Ispani* 
nepageidau-jai gali 

jamų tarptautinių nesu- 
aipratimų -

PARIS. - ‘Kairieji radika- 
joje jau kuris lai

kas reikalaują Prancūzijos vy 
riausybės atvirai remti Ispa
nijos loja] ginklais, amu
nicija ir pinigais. Ministeris 
pirmininkas BJum, žinodamas, 
kad toks .Prancūzijos pasiel
gimas gaH sudaryti tarptauti
nių komplikacijų, bando savo 
pasekėjus Huiaminti tarptau
tinėmis derybomis dėl neitra- 
lumo Ispanijos, reikalu.

Prancūzijos! radikalai nepa
tenkinti -'-Biuisįo pasielgimu ir 
vilkinimu jrtą^ėjo visam kraš
te organizuoti streikus ir rei
kalauti vyria^ybės greitos ir 
griežtos-akcijos Ispanijos klau 
simu. - ; . T .

Jeigu Prancūzija atvirai įsi
kištų į Ispanijos civilinį karą, 
nėra abejcMiės, kad Vokietija 
ir Italija užtars Ispanų suki
lėlius ir iš to tali kilti rimtas 
konfHktas.

Blumąs dabar atsidūrė tarp 
dvieju ugniiųr karo ir radika
lų reikalavimų. Ko gero, jam 
gali tekti rėziįnuoti. r

palangos mayoro D0- 
VANACLEVELANDO

:;MĄYORUI

FALANGA^r Clevelando 
miesto mayoras — burmistras 
jau nekattą^v&fos lietuviu ko
lonijai- yra . parodęs • daug sa
vo palankumo. Jo. pastangomis 
lietuviai įsitaisė 2 gražų savo so 
dą,' kuriame yra dr. Jz Basa
navičiaus paminklas. 'šiam so
dui -pagražinti ' Clevelando

liaš dešimtis^ tūkstančių dole
riu. šiais’ metais Clevelande į- 
vyksta* visų š. Amerikos le
gionierių kongresas. šiam kon
gresui 'siunčiama iš Palangos 
Birūtėą kalno žemės pėda, tat 
šia proga Palangos burmistras 
Kraujelis siunčia Clevelando 
burmistrui dovana labai gra
žią gintarinę rašalinę. Lydima
jame rašte pažymima, kad ši 
kukli dovana siunčiamą Cleve
lando miesto burmistrui jo 
mieste įvykstančio legionierių 
kongreso proga kaip dėkingu
mo ženklas už nekartą paro
dytą didelį prielankumą vietos 
lietuvių kolonijos švietimo ir 
kultūros reikalams. Clevelan
do miesto mayorui asmeniškai 
dovana įteikti įgaliotas Cfyica- 
gos. advokatas J. Bagdžiūnąs 
— į Bofden. š. Amerikos le
gionierių kongreso pirmininkui 
taip pat bus įteikta nuo Pa
langos miesto gintarinė statu-

pre- 
bai- 
mė-

Anglijos karalius maudosi 
su savo šoferiu

♦ . . * i,

VIENA, Austrija. — Angli
jos karalius Edwardas VIII, 
atostogaudamas Europoje, bu
vo užvažiavęs koletai dienų į 
Vieną, kur lankėsi pas ausų 
ligų specialistą. Ta pačia pro
ga karalius nuėjo į turkiškas 
maudynes su savo šoferiu ir 
sargais. Pirty jis maišėsi su vi
sais vyrais ir niekas jo nepa
stebėjo iki vėliau buvo na-

M APSKRUIES IŽDINĖJE^8

MIESTAS RENGIASI KAPITULIUOTI
PASIDAVIMO PRIEŠAI A-? 

! NARCHISTAI SUIMTI

LOS ANGELES, Cal. — Los 
Angeles teisėjas, svarstęs kino 
artistės Mary Astor šeimyninę 
bylą del dukters, kur labai 
svarbų vaidmenį sudarė artis
tės dienynas, šiomis dienomis 
įsakė teismo organams padė
ti tą dienyną į apskrities iž
dine, kur yra apie $53,000,000 
oinigais. Dienynas, sakoma, 
iždinės pinigu slėntuvėje pa-, 
dėtas dar į kitą slėptuvę, kad 
niekas orie io neprieitu. Sako, 
kad dėl to kai kurie Los An
geles meilužiai dabar laisvai 
gali atsikvėpti.

IŠTEISINTI DU KOMI- 
SARAI

MASKVA. — Paštų ir te
legrafų komisaras Aleksiejus 
Rykov ir oficiozo Isviestija re
daktorius Nikalojųs Buchąrin 
oficialiai išteisinti, - kaip netu
rėję nieko bendra : su mena
muoju trockinįnku sąmokslu 
nuversti Stalino diktatūrą. By
la nebus perduota, teismui.

Garsioji Alcazar tvirtove bai 
giama griauti lojalistų 

šūviais > .

J

Laivai Klaipėdos uoste GAUDOMAS ŽMOGVAGIS

KLAIPĖDA. — Paskutiniu 
laiku labai pagyvėjo susisie
kimas Klaipėdos uoste. Per vi
sa Lietuvos valdymo laika, nuo 
1923 metų livi 1936 m. liepos 
1 d. i Klaipėdos uostą įplaukė

LIETUVOJE JAU RUOŠIASI 
SPALIŲ 9 DIENAI

DETROIT. -L- Federaliniai 
detektyvai ieško Michigan ir 
'Ohio valstybėse žmogyagio, 
kuris pereitą savaitę pagrobė 
iš gatvėje palikto^ vežimėlio 
20 mėnesių kūdikį Harry Bro- 
we. Trys asmenys pareiškė ma 
tę žmogvagį su tuo kūdikiu 
automobilyje tarp Milan ir 
Dundee, Mich. Kūdikis gulė
jęs greta važiuotojo, ant sėdy
nės pamėlynavęs ir nejudėda
mas, lyg kad segąs, ar negy
vas. Važiuotojas' klausęs ke
lio į Toledo, Ohio. Išpirkimo 
iš kūdikio tėvų niekas nerei
kalavo. ’

KAUNAS, (Tsb). šiemet 
spalių 9 d. sueina lygiai 16 
metų,, kai lenkai pagrobė Lie
tuvos sostinę Vilnių. Šias su
kaktuves Lietuvos organizaci
jos ruošiasi labai plačiai ir tu
riningai paminėti. Jos bus mi
nimos visame krašte. Vilniui 
vaduoti sąjungos centro.komi
tetas paskutiniuoju metu Vil
niaus pagrobimo 16 metų pa
grobimo programą taip pat 
gana gyvai svarsto. Minėjimui 
ruošti visame krašte sudaromi 
komitetai, į kuriuos įeina visų 
vietinių organizacijų atstovai. 
Ypač platus ir turiningas spa- 
liu 9, d. minėjimas rengiamas baigiamas remontuoti,
laikinoje -Lietuvos.
Kaune. •J . * ■ "?

Italija nori apsaugoti savo 
konsulatus Ispanijoje

ROMA. — šiomis dienomis
ke-Mussolini pasiuntė Barcelonos

vyriausybei pareikalavimą leis 
ti jai laikyti apie 100 savo 
kareivių Barcelonoje Italijos 
konsulatu ir piliečių apsaugo
jimui. Ispanai sako, kad ta pa
čia proga Mussolini pasiuntė 
į Catalonijos pakraščius kele
tą karo laivų, ir, matyt, kad 
leidimą gaus ar ne, bet italai 
vistiek išsodins iš laivų savo 
kareivius.

NUBAUDĖ NACIŲ AGITA
TORIŲ LIETUVĮ

LITUANICA II DAR NE
BAIGTA REMONTUOTI 

v -t < •

; ..t,.--/ y f
- KAUNAS; —Prieš kurįlaį- 

ką buvo pranešta,- kad- Litū- 
anica H jau baigtą, ręmoptuo- 
ti ir dapaT-perdirbta į-Lietu
vos. karo aviacijos bombonešį, 
bet šiomis dienomis, gauta ži
nių. kad .lėktuvas tik' dabar 

V-neš ke-

- KAUNAS

gavo naujas lėktuvo dalis. Lėk 
tūvas remontuojamas Lietuvos 
karo aviacijos dirbtuvėse... .

NUSKENDO LAIVAS

BOSTON, Mass. Vyks
tant iš New Yorko į Bostoną, 
ekskursinis laivas Romance su 
sidurė su prekybiniu laivu 
New York. Ekskursinis laivas 
nuskendo Bostono uoste.; Kar
tu su laivu nuskendo ir šeši 
ekskursantai.- * ' - - ’

ŠVEICARAI APSISAUGOJA

s Šveicarijos

KAUNAS. — Šių metu rug- 
uiučio 16 d. Telšių apskrity
je Nevarėnu miestelyje buvo 
sulaikvtas asmuo, turis vidaus 
paša Petro Kontvainio, gimu
sio 1890 m. Mažeikių anskri- 
tvie, Ylakių valsčių i e, Trunu 
plaukės kaime, vardu, duotą 
1920 m. Ylakių valsČ. savival- 
Hvbės. Padarius kvotą, išaiš
kinta. kad su’aikvtasis. taria-1 la su Lietuvos vėliava, 
masis Petras Kontvainis, 1931 
m. buvo sulaikvtas Šiauliuose 
kaip komunistu organizato
rius. Tuomet jis buvo pasiva
dinės Martynu Kučinsku ir pa
rodė esąs gimęs 1889 m. Juo
deliu kaime, Biržų valsč. Ko
kia io tikra pavard5, -tuomet 
išaiškinti nepavyko ir Kučins
ko pavarde jis buvo teisiamas 
ir nubaustas. 1933 m. pasikei
čiant kaliniais su SSSR. Kučins 
kas buvo iškeistas į lietuvius 
kunigus ir, priėmęs SSSR pi
lietybę. išvyko į Sovietų Rusi
ją be teisės sugrįžti į Lietuvą.

Tai jau antras atsitikimas, 
kad iškeisti į SSSR komunis
tai kita pavarde padirbtais pa 
sais grįžta į Lietuvą. ,

KLAIPĖDA. — Prieš kurį 
T>ką Klaipėdoje pašto dėžutė
se buvo rasta hitlerininkų at
sišaukimu. Kai kurių pašto dė
žučių vytys buvo užteptos, o 
kitur ir 1 hakenkreucas išpieš
tas. *

Saugumo policija išaiškino, 
kad tai buvo pil. šilkaičio dar
bas ir jis buvo patrauktas kal
tinamuoju pagal B. Statutą,

GENEVA 
parlamentas netrukus ’svarstys 
pasiūlymą įtaisyti kiekvienuo
se gyvenamuose namuose Švei
carijoje priešdujines- ir prieš- 
bombines slėptuves; kur Tca- 
rui kilus gyventojai - : galėtų 
bombardavimo iš oro metu pa
sislėpti. Pasiūlymą ’parlamen
tui įteikė Šveicarijos valdžia.

Nauji Vilniui vaduoti- sąjun
gos įstatymai.

Nufilmuoto* žymesniųjų 
šytojų tėviškė*

ra-

KAUNAS. — šiomis dieno
mis buvo nufilmuotos vyskupo 
Baranausko, vysk. Valančiaus, 
kan. Tumo-Vaižganto, Tautos 
Vado Antanos Smetonos, Poš
kos ir kitu žymesniųjų poetų, ir 
rašytojų tėviškės ir gyvenamo 
sios vietos. Be to,, nufilmuotas

kitos
istorinės vietos

Žemės pėdą, paimtą iš Bi-j Tautai jr Valstybei saugoti į- 
rutės kalno, su atitinkamu raš- gtatvma. 
tu ir daugybe parašų Draugija > 
užsienio lietuviams remti jau 
išsiuntė į Clevelandą.

Pieno produktai ir eksportas 
j Angliją

KAUNAS. Lietuvos pie
no ir bekono produktai Lon
dono halėje jau gerai žinomi. 
Cėntralinėje halėje galima 
gauti visų Lietuvos produktų. 
Lietuvos markė gerai žinoma. 
Už Lietuva daugiau mokėti 
gauna tik Danija, Naujoji Ze
landija ir AustraHja.

Lietuvių ekskursija j SSSR 
; meno festivali

KAUNASKAUNAS. — Rugpjūčio 30 
d. į Maskvą išvyko dvi ekskur 
sijos, kuriose dalyvavo dau
giausia teatro darbuotojai, me 
nininkai ir kiti.,
.. Mat, . rugsėjo 1—10 dieno
mis Maskvoj ir Leningrade į- 
vyko meno švente, kurioje oa- 

didžiausios meniškos

Rugp. 20 d. 
teismas šilkaičio bylą sprendė 
ir jį nubaudė 8 metus sunkių
jų darbu kalėjimo.

Tą pačia diena dar buvo 
sprendžiama VI. Budzinausko 
ir B. Skripkausko byla kaltina 
mu komunistiniu veikimu. Bu- 
dzinauskas pripažintas kaltu 
ir nubaustas 2 metus sunkiųjų 
darbų kalėjimo (6 mė.n at- 
skaitvti), o Skripkauskas iš
teisintas.

KAUNAS. — Vilniui vaduo 
ti centro komitetas jau gahi- 

Kariuomenės' tinai paruošė ir sutvarkė nau-
- - • • a , . • A • < •jus įstatymus ir patiekė vi

daus reikalų ministerijai pra
šydamas draugiją įregistruoti 
ir leisti jai veikti. Naujieji jsta 
tymai iš esmės nesiskiria nuo 
senųjų. .

40 metų, kaip lietuviai atsi 
sakė rusiškai melstis

Vilniaus lietuviai laukia 
skundų išsprendimo

VILNIUS. “~bkup. Lietu
voje iki šiol jau yra sulaiky
ta ir uždaryta daugiau kaip 
150 Liet. šv. Kazimiero drau
gijos skyrių. Dėl jų uždarymo 
draugijos centro valdyba ir 
kai J'ur patys skyriai patiekė 
Vilniaus vaivadai apeliacijos 
skundus.

Iki šiol iš vaivadijos gauti 
neigiami atsakymai tik dėl ke
liolikos skyrių. Dėl daugumos 
skyrių atsakymai dar negauti. 
Apeliaciniu skundu išsprendi
mo laukia ir Liet, ūkio draugi-

KAUNAS. — Šių mėtų, ru
denį sueina keturiasdešimt me 
tų, kai Mintaujos gimnazijos 
mokiniai atsisakė rusiškai mels 
tis. šis jų žygis turėjo nema
ža reikšmės mūsų tautiniam 
atgimimui, todėl'jį žada tinka
mai paminėti. *

Didėja valstybes iždo 
pajamos .

Finansų de-

SAN SEBASTIAN. Neo- 
ficialės paliaubos sustabdė at
kakliuosius mūšius prie gra
žiojo Ispanijos pajūrio miesto 
San Sebastian, Per dvidešimts 
keturias valandas nepaleista 
nė vieno šūvio. ’ c"

-Pereitą antradienį guberna
torius Antonio Ortega pasiun
tė-savo sūnų Jose į Prancūzi
ją, kur jis pareiškė, kad. jei 
sukilėliai pažadės amnestiją vi 
siems' San Sabaštian gynėjams, 
miestas bus -atiduotas be jokio 
mūšio. Sukilėliai tą pasiūly
mą atmetė. Anarchistai į tą 
atsakė grąsihimu, kad jie su
deginsią San. Sebastian'iki pa
matų pirmiau, negu jis teks 
sukilėliams, ir išžudysią visus 
suimtuosius tariamus fašistus. 
Tuomet gubernatorius išsiun
tė .anarchistus į fronto apka
sus.: Basko nacionalistai.. paė
mė į. savo rankas miesto kon
trolę, išgabeno daugelį anar
chistu su Šeimomis į Bilboa ir 
pradėjo tartis su sukilėliais 
dėr miesto pasidavimo. Guber
natorius Ortega pareiškė; kad 
kol ‘jis f būsiąs gyvas,’ San Se
bastian nebus sudegintas.

Baškiečiai, A paėmę jhiesto 
kontrole;' pastate savo pblici- 
ją^ir išvežė 625 suimiuošius 
kalinius iš San Sebastian į Bil
bao, nepaisydami anarchistu

■ _ _ A * _ *• ' . »■ M -A- .t.-

tų šušaūdyti, jei sukilėliai pra
dės pulti miestą. ' X;

1 Tik ketvirtadienio popiečiu 
miešto; gynėjai tas paliaubas 
staiga nutraukė. Dviejų forfų 
armotos iš San Sebastian prie
miesčių pradėjo be paliovos 
bombarduoti sukilėlių pozici
jas.“

Paklaustas, dėl ko neįvyks
ta svetimų valstybių siūlomos 
karo paliaubos, sukilėlių va
das Emilio Molą pasakė: ■. * 
. “Ispanija kariauja dėl atga
vimo tautos teisių ir išsilaisvi
nimo, iš jai svetimo rėžimo. To 
kiame kare ,svetimų valstybių 
tarpininkavimas nereikalin- ,, , gas . t , 
. Be to, generolas Molą, pa
reiškė,. kad jei. miestas ir ne
pasiduos geruoju, tai jis Kus 
paimtas keturių ar. penkių die
nų? . laiku,. nepaisant smarkios 
ugnies .iš dviejų likusių fortų, 
kurie turi apsčiai amunicijos.

Kad generolas Molą neabe
joja paimtį San Sebastian, šro- 
do ir tas faktas, kad jis ati
traukė iŠ San Sebastian fron
to svetimšalių legionininkus ir 
pasiuntė juos 
gėssa rfontą, kur sukilėliams 

.buvo pradėję nesisekti.

j Huesca-Sara

nesisekti

LISBON. Portugalija. — Is
panijos kairioji vyriausybe pa 
skelbė, kad pereitą ketvirta
dienį respublikos kariuomenė 
paėmė garsiąją Alcazar tvir
tovę, kurioje nuo pat šio ka
ro pradžios narsiai gynėsi 
tūkstantis karo kadetų. Bet As 
sociated Press žiniomis toji 
tvirtovė vis dar laikosi, nors 
jau baigia griūti nuo sunkių
jų armotu šūviu. Tikimasi, kad 
Alcaząr išsilaikys, kol suspės 
atvykti į pagėlba stipri suki
lėlių armijos dalis, vedama 
pulkininko Juan Yague.

Nauji lietuviai mokytojai j 
; , Braziliją

KAUNAS. — šiomis dieno
mis draugija užsienio lietu
viams remti į Braziliją, į Sao 
Paulo lietuvių mokyklas^ pa
skyrė dar du mokytoju: K. 
Matulevičių ir A. Augustinavi- 
čiūtę — Matulevičienę, šie a- 
bu . mokyti jai jau kelis metus 

Pernai' per pirmąjį ‘ pusmetį,Ąirbo mūsų pradžios mokyklom 
valstybės iždas turėja 1I$.- įsė ir uoliai dalyvavo įvairiose 
418,531 litu pajamų, d Sėtnet organizacijose. Į Braziliją Jfe 
no sfifl iu» * r - • jiivyksta artimiausiu laiku.

KAUNAS. - 
partamento žiniomis, per pir
mąjį šių metų pusmetį, į vals
tybės iždą įplaukė 4,5 milijo
no litų daugiau,, negu .pernai. ’

•?

t
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Iš kelionės j Lietuvą ir Lietuvoje Įgyti ispujžiUVIŲ MENAS DIDŽIŲ- 
I EŽERU PARODOJE

LIETUVIS SIŪLOSI GE1 
FRANCO l PAGELBĄ

BIRUTES KALNO ŽEME 
I CLEVELANDA

Palanga. — šiemet Jungti
nėse Valstybėse įvyksta suva
žiavimas legionierių, kurie da
lyvavo didžiajame pasaulio ka 
re. Tų legionierių eilėse ko
vėsi nemažas skaičius lietuvių. 
Suvažiavimas bus Clevelande. 
Legionierių vadovybė per mū
sų užsienių reikalų ministeriją 
kreipėsi j draugiją užsienio lie 
tuviams remti, kad ji atsiųstų 
į Cleveland^ vieną kubinę pė
dą lietuviškos žemės. Kaip pa
reiškė J. Vilkaitis, DULR at
stovas, tos žemės tuo tarpu ne 
galima paimti iš brangiausio 
Lietuvos kalno — Gedimino 
pili^ kalno Vilniuje, tad nu
tarta jos paimti iš Palangos 
Birutės kalno.

Palangos miesto burmistras 
V. Kraujelis suorganizavo tos 
žemės paėmimą rugpjūčio 20 
d. Organizuotai su savo vėlia
vomis susirinko Palangos orga
nizacijos, atėjo nemažas bū
rys vasarotojų ir daug palan
giškių, Iškilmes pradėjo bur
mistras Kraujelis. Amerikos

Cleveland, Ohio. — Dirvos 
lietuviška programa, Pasaulio 
Gatvėse Didžiųjų Ežerų paro
doje, rugpjūčio 22 d. sutraukė 
daug vietinių lietuvių ir iš apy- 
linkinių miestų: Detroito, Ak- 
rono, Springfieldo, Pittsburgh 
ir; ik .kitur.

Lietuviška programa buvo 
išpildoma trimis atvejais, di
delėje,* Pasaulio Gatvių, cen
trinėje aikštėje. Birutės šokikų 
grupė,: apsirėdžiusi. tautiškais 
rūbais, nešini Amerikos ir Lie
tuvos vėliavėlėmis. įėjo į Pa
saulio Gatvių aikštę. Jų eise
na’‘sutraukė tūkstantines mi
nias įvairių tautų žmonių.

Fpęęrąma prasidėjo apie 
6;45 ir tęsėsi iki 7:15. Biru- 
tietės pašoko: Noriu Miego ir 
Suktinį, joms pagrojo Alfon
sas Krakauskas ir Petras Slau- 
ta. Petras Luiza buvo vedėjas 
— pranešėjas. Dvi birutietės, 
Elena. Butkus ir Lucille Žibur- 
kaitė pašoko “Oi Tai Tu Ma
no. Turi Būt“. Vėliau, Dirvos 
redaktorius S. Karpius, pada
rė trumpą pranešimą apie Lie-’lietuvių atstovas adv. Bagdžiū-
tuvą ir lietuvius: papasakojo 
apie Lietuvos dydį, vėliavą, gy 
ventojų skaičių ir kaip surasti 
Lietuva Europos žemėlapyje. 
Toliaųs papasakojo, kiek lie
tuvių yra Amerikoje, kada at
važiavo pirmieji imigrantai į 
Ohio valstiją ir kiek jų gyve
na visoje valstybėje ir Cleve
land© mieste, šią programos 
dalį pabaigė birutietės pašok- 
damos klumpakojį. Birutie- 
tėms vadovauja ir jas mokina 
Ona Karpienė.

rAntrą programos dali išpil
dė > kontraaltas Bronė Rasiliū- 
tė ir trečią programos dali iš
pildė baritonas Norbertas Skir 
bantas, o programą užbaigė 
dainuodami duetą su p. Brone 
Rašiliūte. ; -$.•

Gražūs lietuvių nameliai
Pasaulio Gatvėse randasi iš

statyti du lietuviški namai. Vie 
name jų, K. Obelienis laiko už 
kandžių, saldžiu gėrymu ir ka
vos. Antrame Juozas. Blaške- 
vičius ir Jonas Brazauskas par 
duoda visokius daiktus iš Lie
tuvos, o lauke, ant šaligatvio, 
po dideliu užtiesalu, staliukai 
svečiams ątsisėsti ir visokių ge 
rymų* išsigerti.

Visi atvažiavusieji džiaugia 
si gražiai lietuviškais name
liais, kurie reprezentuoja lie
tuvius ir lietuvių tautą. Paroda 
bus atidara dar 40 d. Nerin- 
tieji, turi progos, aplankyti pa 
rodą ir pamatyti mūsų lietu-

na^> kuris 47i metus, nebuvo 
Lietuvoje, amerikiečių vardu 
sveikino brolius- ir seseris lie
tuvius, džiaugėsi didele Lietu
vos pažanga ir paaiškino, kad 
Birutės kalno žemė bus supil
ta su kitų tautų žemėmis į vie
ną kalvą, nuo kurios Amerikos 
legionieriai pasakys visam pa
sauliui, kad jie visuomet ko
vos už, amžiną žmonių taiką. 
Dar kalbėjo J< Vilkaitis ir Eli
sonas, kuris priminė didelius 
Amerikos lietuvių nuopelnus 
atstatant nepriklausomą Lietu 
vą. Burmistras . Kraujelis per
skaitė tam reikalui surašytą 
aktą. Dėžę žemei į Ameriką 
vežti suprojektavo dail. A. 
Varnas. Dėžė papuošta ginta
ru, iš kurių padarytas Klaipė
dos -herbas, Gedimino : pilies 
bokštas ir Palangos kalno ko
plytėlė. Nuo papėdes degan
čio ąukuro, kurio ugnį kursto 
vaidilutės, pirmas _ į tą dėžę 
žemės įpylė apskr. viršininkas 
J. V a išpys, o paskiau organi
zacijų ir visuomenės atstovai. 
Žemę dėžėn supylus, ji buvo 
užantspauduota. Birutės, kalno 
žemė plauks Amerikon skelb
ti taiką ir žmonių sugyvenimą.

Rep.

NORI DIDINTI ARGENTI 
' NOS BALS|;

4,4 ..... !!•■!.

Buenos Aires. Argentinos 
Lietuvių Balsas, kiekvienais 
metais, laikraščio spausdini
mui išleidžią apie 6 tūkstan
čius pesų. Tuos pinigus sumo-4 
ka svetimoms spaustuvėms už 
spausdinimą.
’• Tą apgalvojusi, Argentinos 
Lietuvių Balso redakcija, krei
pėsi į savo skaitytojus prašy
dama padėti jiems įsitaisyti 
savo spaustuvę. Prašoma kiek- 
yjeno prenumeratoriaus užsi
mokėti prenumeratą penkiems 
inetams iš anksto, tada lengvai 
būtų galima tai įgyvendinti.

PRAMOGA LAIVE
* ——4. ■ —■ ’• -i - '•

Philadelphia, Pa. — Lietu
vių Radio WHAT stotis, ku
rią veda ponia Petronėlė An
tanaitienė, minės savo dviejų 
metų sukaktuves laive John 
Cadawalader. Laivas išplauks 
sekmadienį, rugsėjo (Septem
ber) , 13-tą dieną nuo South 
Street Ferries, Pier No. 30, 10 
vai. ryte. Laive bus įvairių 
valgių ir gėrimų su pilnu pa
tarnavimu. Antanaitienės ra
dio programos vedamos grynai 
lietuviškai ir pašvęstos vien lie 
tuvių reikalams. Visi nuošir
džiai kviečiami dalyvauti šioje 
pramogoje ir paremti lietuviš
kas programas. Tikietas $1.25: 
Prašome tikietą nusipirkti iš 
anksto* .^engėjai.

(Tęsinys) ‘
Artinantis prie Švedijos
Besiartindamas prie Gothen 

burgo musų laivas praplaukė 
pro Hebrides, Škotiją ir Ork
ney salas, Norvegijoj pakran- 
čius ir pro šiaurinę Danijos 
dalį. Nuo pirmo salyno iki Go
thenburgo uosto per šiaurės 
jurą kelionė tęsėsi apie 30 
valandų. Kam teko keliauti 
laivu, tik tas gali įsivaizduoti 
kokį įspūdį sudaro pamatymas 
sausžemio. Iš visų laivo pu
sių, 
tos 
viai 
nas 
Paskutinė kelionės diena nuo 
Habrides salų buvo įspūdin
giausia: visi jautėmės, kad ne- 
užilgio pasieksime savo galu
tino sustoiimo vietą, jau tik 
valandos liko skaityti.

įplaukiant i uosta
Liepos 10 d. privažiavom 

Vinga švyturį, čia įlipo švedi- 
7jos imigracijos valdininkai tik
rinti keleivių dokumentus. Nuo 
Vinga švyturio iki Gothenbur
go tik 13 jurų mylių. Nė ne
pamatėm kaip musų laivas 
Gripsholm iš lėtę slinko prie 
uosto. Buvo 11 vai. ryto. Lai
vo orkestras grojo Švedijos ir 
Amerikos himnus, po himnų 
sekė maršai ir kita linksma 
muzika. Visi džiaugėsi. Mums 
lietuviams keleiviams, tas tei
kė; geros nuotaikos. Ne vienas 
iš musų galvojo,' kad mums, 
pasiekus Klaipėdą, bus toks 
pat malonus džiaugsmas. Uos
to viršuj plevesavo Amerikos 
Švedijos ir kitų valstybių vė
liavos, jų tarpe ir Lietuvos 
trispalvė.

Paliekant laivą.
Imigracijos valdininkams pa 

tikrinus musu dokumentus, jau 
galėjom palikti laivą. Kai ku
rie atsisveikinam su laivo į- 
gula — viršininkais, padėko
ję už puikią kelionę. Uoste 
atlikę reikalingus formalumus, 
gražiais autobusais išvykom į 
geležinkelio stotį. Pekeliui į 
stotį pravažiavom įdomesnes 
miesto vietas. Visi gėrėjomės 
miesto grožiu ir moderniška 
švedų statyba. Gothenburgas, 
Švedijos didžiausias biznio cen 
tras. IkL musų "traukinio išėji
mo' iš Gothenburgo į Stock- 
holmą, 'turime dar gerokai lai
ko. Keleiviai pavakarieniavę 
vieni kalbasi apie Švediją ir 
jos tvarką, kiti jau apie Lie
tuvą, o dar kiti išsivaikščiojo 
pasigrožėti miestu, čia -susiti
kom - kitus lietuvius keleivius

kur tik galima rasti vie- 
atsistoti ant denio, kelei- 
atydžiai žiurėjo, kiekvie- 
stengėsi pamatyti žemę.

Rašo VI. P. Mučinskas ®
grįžtančius iš Lietuvos, kurie 
lauka laivo Gripsholm grįži
mui atgal į Ameriką. Praside
da kalbos, vieni klausinėjo kas 
nauja Amerikoje, kiti klausė 
kaip patiko Lietuva. Daugelis 
iš tų keleivių buvo jau grįž
tančių atgal, kurie vyko į Lie
tuvą. su gegužės 29 d. išplau
kiančia ekskursija iš New Yor- 
ko. Tokiam pasikalbėjime; bu
na įvairių skirtingų minčių.
AtsUveikuwrt «u Gothenburgų 
t Gothenburgo stotis k. . pilna 
žmonių, pasirodo, kad Švedi
joje geležinkeliais važiuojan
čių yra daug keleivių. Buvo 
penktadienio vakaras, tai ma
tyt daug vyko į vasarvietes 
praleisti šeštadienį ir sekma-J J • • 1 • J •dienį, kaip pas mus vadinama 
“week ends**.4 Iš Gothenburgo 
galima vykti į bet kurią Eu
ropos valstybę. Lietuviai eks
kursantai pakviečiami į vago
nus, trečios klasės keleiviai į 
trečios klasės vagonus, o tu
ristinės klasės keleiviai į an-- 
tros klasės vagonus.

Atėjus skirtam laikui, trau
kinys paliko -stotį. Keleiviai 
pradėjo tarp savęs dalintis į- 
spudžiais, pravažiuodami per 
gražiąją ir Lietuvai draugin
gą Švediją. Iš traukino per lan 
gus, stebėjosi Švedijos švara 
ir ūkio tobulumais. — Ir gra
ži ta Švedija, tarė vienas ke
leivis. :

Stockholmas —- 
Venecija

Liepos 11 d. ryte Stockhol- 
mo stoty mus pasitiko p. Mi- 
kelaitis iš Klaipėdos skyriaus, 
kuris specialiai atvyko mus 
sutikti Stockholme, jau nuo čia 
jis pradeda rūpintis visais ke
leivių reikalais. Iš stoties vyko
me į laivą “MARIEHOLM“, 
kuriuo plauksime j Klaipėdą. 
Laive musų pasus patikrino po 
licijos valdininkai ir apie 2 
vai. palikome gražiąją Švedi
jos sostinę. ' Prieš išplaukiant, 
laive susitikome su Lietuvos at 
stovu Švedijoje p. ministeriu 
Savicku, kuris atvyko į laivą 
atsisveikinti Vidaus Reikalų 
Ministerijos Departamento di
rektorių Sūrvylą su šeima, 
prof, šalčių, Lietuvos Aido re
daktorių Kemežį,-kurie atosto
gavo Švedijoje ir p. Jablonskį, 
kuris iš Londono per Švediją 
grįžo į Lietuvą. Su visais čia 
minėtais garbingais asmenimis 
turėjome garbės susipažinti ir 
kelionėje nuo Stockholm© iki 
Klaipėdos pasidalinome minti
mis apie Ameriką-ir Lietuvą.- 

(Bus daugiau)

PIGAUSIAUS LĖKTUVO

“Šiaurės

į VILNIAUS KRAŠTĄ

Seinų. Suvaiko. Angažavo apskričiui 
ir vįsas vietas Lenkijoje

Pigi, greita ir patogi kelione
, LnaUjahrais tietiofiniaia laivais

GDYNIA AMERICA LINE
Tik 8l/g dienų *

; IŠ NEW YORKO IKI GDYNĖS

(I {ta tik 14 valandą lenkišku tranki* 
išu iki Vilniaus ar kitų vietų apylinkėj 

jGnriti naujieji motorlaivai išplaukia

Spalių 6 ir 18 d^ Lapkričio 5 d. ♦»
l’ifio* rito*: lengvato* pa»porf>m«.

GDYNIA AMERICA LINE AGENTAI
Vienybė Travel Bureau

Didelis sandariečių 
! i$ važiavimai

Binghamton, N. Y. — Rug-: 
sėjo 27 dieną A. L. T. Sanda-- 
ros 64 kuopa rengia dideli ru
denini išvažiavimą p. Ilibos ū- 
kyje, kur bus galima pasigė
rėti žavėjančia rudenio gamta 
ir pakvėpuoti tyru oru, gra
žiam pušynėly tarp žalių pu
šų.

Visi žino kad praeiti sanda- 
rieči
skaitlingi ir linksmi. Todėl ir 
šjmet rengimo komisija deda 
visas pastangas, kad pilnai da 
lyvius patenkinti.

Nuoširdžiai prašome visus 
Binghamtono ir apylinkės lie
tuvius dalyvauti šiame išvažia
vime.

išvažiavimai būdavo

Rengėjai.

NAUJAS LAIKRAŠTIS

Buenos Aires, Argentina. — 
Mūsų kolonijoj. “Sujungtoji— 
Baltija“, pradėjo leisti naują 
laikrašti, vardu: “Lietuva-Es- 
tija-Latvija”.

Idėja kilni. Jau seniai buvo 
laikas jungtis toms trims gre
timoms tautoms į didį, vienin
gą darbą. . A. B.

Kurių gerk, skaitytom pre 
numerata jau pasibaigė, 
prašome tuoj ją atnaujin
ti, kad nesihauty laikraš
tis lankytis po du kartu 
kas savaite, t * .

Kaip skaitai lietuviškus laik 
raščius, nežinai žmogus, v uė 
kur esi. Nežinai kurioj pusėj 
tiesa. Jie' taip kvailina skai
tytojus, kad kartais net Šlykš
tu darosi. Svetimoj šaly gyvę- 
nant, turėtume taikoje gyven
ti, bet dabar, kad galėtų, vie
nas kitą papjautų, — nereik
tu nei į Ispaniją važiuoti r-K 
čia pat vietoje turėtume kru
viną kovą. -r ■

Penktadienio, rugpiučio 14 
d. 192-je Naujienų laidoje, 
Pittsburgh© reporteris ,;rašo, 
kad vieną kartą jis suėjęs šu 
Vienybės redaktorium J. Tys- 
liava ir paklausęs jo už kokią 
partiją jis eina. Norėčiau ma
tyti prezidentą Rooseveltą iš
rinktu, bet republikonai turi 
daugiau pinigų, tad aš einu 
su republikonais — atsakęs 
jam Tysliava. ■ -

Atvirai kalbant, kas čia blo
go. Aš jau daugelį metų gy
venu tarpe amerikonų. Su lie
tuviais tik retkąrčiais susiei
nu. Amerikonų tarpe toks pa
sakymas — yra kasdieninę 
kalba. Labai dažnai ■ gatiipa 
išgirsti tuos žodžius* iš jų 1U4 
pu, bet už tai jie nevadina ta
vęs “vėjo pamušalu^-ar “do-, 
lerių gaudytoju“. Aš norėčiau 
Naujienų reporterio paklausti, 
ar kartais jis pats , nėra dole^ 
rių gaudytoju? Kur tik nepa
žvelgsi, kiekvienas ■ žmogus’ y- 
ra dolerių gaudytojas. Kuriam 
tik reikia gyventi ir sąskaitas 
mokėti, tas Juos gaude;'Nėra 
skirtumo ar jis biznierius;- ar 
paprastas darbininkas.- j ;

Kiek man žinoma, Tysliava 
yra žmogus, dirbęs tautišką*— 
patrijotiką darbą; Jis ragina 
lietuvius išeivius mylėti savo 
kraštą, savo tėvynę. Kurie lie
tuviai yra geri savo krašto my
lėtojai, tie yra geri ir Ameri
kos piliečiai.'^ Kurie niekina 
Lietuvą, tie niekina Ameriką; 
o tokiems niekur nėra gerai. :

Neperseniausiai vadinamieji 
progresistai turėjo Glevėląndė- 
savo suvažiavimą. Ir jie 
ten suvažiavo? Suvažiavo no
rėdami nuversti dabartinę Lie
tuvos valdžią ir “atsteigti de
mokratinę Lietuvą'*. Iš* šalies 
žiūrint, tai cirko klounų norai. 

( Jeigu jiems ir pasisektų-nu
versti dabartinę Lietuvos val
džią, (o tuo tik jie patys ti
ki) tad ten nebus nė tiek de
mokratijos, kiek dabar yra. Tą

WWW ..

galima spręsti, iš jų raštų, iš 
jų prakalbų,'ikad jie apfeM de- 
moKratiją^tiV tiek supranta, 
kiek verįįgt|kpto'£kiek vertįg t ąpįfi'€gstro<omiją. 
Demokratija tik jiem patiem, 
kitiems — pragaras. Dabar 
demokratiškoje \ Rusijoje* < ‘su
šaudė 16 vadų, pirmųjų bol
ševikiškos Rušijos steigėjų. Ko 
dėl tylite, kodėl* neprotestuo
jate t* Rihkitei aukas, sakykit 
karštas • kalbas, ♦ verskite Stati* 
no 'valdžią, čįa ‘jums; bus 
darbo lifci «usti ir turėsite pro
gos laikinai užmfrifci apie An
tano Smetonos nuvertimą. Jei- 
*?u juą galėjote rėkauti,, kada 
Lietuvoj sušaudę fcelią valsty
bės priešus; kodėl dabar jus 
tylite?. Ljetuvioj-sušaudė ketu
ris,’ Rusijoj šaudo dešimtimis. 
Juk geresnėj progos jus nesu
lauksite* užštojimui ^nekaltų”' 
žmonių šaudymui,

Skirstotęs' )' visokias parti- 
► partijėleš ir šaukiat,ias -

kad reikia: t nuversti Lietuvos 
valdžią; 'O nuvertą ar galėsite 
pasirodyti geresniais už dabar 
tinę valdžią.- Kur jūsų progra
ma, koki jušū siekimai? Ar 
jus turite nuoširdaus* jausmus 
Lietuvos'.'labui, koki' jūsų tin- 
kewab priaugančią jai* ? kar
tai? J Ar atgausite ^prarasta Vii

Gardiną, Seinus.? Tilže ir 
kitos Lietuvai priklausančius 
kraštus * : -Jus norite - nuversti 
Lietovoš* valdžią ir patys -pa
siimti sau gerus pietus, o jus 
durneliai žinokitės.* Ne — mes 
nenorime jus ir jūsų “demo- 
kratijos“. . . » .
' Kitos jus vadinate “vėjo pa 
mūąalaia’U 5 “doleriu gaudyto- 
jais’A “ištižusiais, ištvirkusiais 
tautininkais”. Tik gerai apsi
dairykite aplink save, ar kar-

tiktų;.‘oiegu- toutiHinkams- * ...-tiy * • ii u U -’į- £ - < vL-J.
Prieit įjbkiiis ^8i ■ mėtos aš 

gyvenau Brbpklyhb .ir vėliau 
Qhicagoj 1d Tais laikais ir■' aš 
bandydavau * boti • šipkš- -toks 
šociąlistasį arba,; kaip jie da
bar save vadina,^ bolsėvikaš. 
Deja,’ - pamatęs įų tikslus, jų 
siękijnųs, palikau • j uos ir grįj 
zaų įrib tos1-kurie tvėrė tik
rąją Ltotuvą; w Kilki
Lietuvai-gero* Likau tautinin- 
ku. Išgąrąvo man visas, šocia- 
lizmąs iš galvos, nes ‘jie vadi
na kitos dolerių gaudytojais, 
patys - tokiais būdami; v- . : 
**■■ .* William B. Prank. 
Yakima, Wash.' 1- . ‘

ii;""**—> '<

i

iKomercialės aviacijos direktorius Eugene Vidai (kairėje) ap
žiūri pigųjį aeroplaną Arrow F. kuris varomas astuonių cilin- 
derių motoru. Tai busiąs pigiausias ir saugiausias šių laikų lėk
tuvas.

Jaunuoliu judamu klubo viršininkai

- -t\ •-

Kaip žinoma, pernai Lietu
voje buvo pradėtas statyti di
dysis žemaičių plentas, kuris 
tiesioginiai sujungs Kauną su 
Klaipėda. Dabar šio plento 
statybos darbai smarkiai va
romi pirmyn, šiuo-metu visa
me plento ruože nuo Kaupo iki 
Raseinių dirbami žemės dar
bai. čia reikės supilti ir nu
kasti apie 1 mil. kubinių me
trų žemės. Plentas vedamas 
per kalnus, upes, griovius ir 
miškus. Vietomis žemę reikia 
nukasti ligi 12 metrų, kitur 
reikia ligi tiek supilti,. Stato
mi tiltai, dedami didžiuliai 

i vamzdžiai. Vietomis supiltas 
pylimas siekia esančių medžių 
viršūnes. Padarytuosius pyli* 
mus reikia apsaugoti nuo ga
limų vandens paplovimų ir ki
tų netikėtumų.

Prie Žemaičių plento staty
bos dirba apie 1000 darbinin
kų. Visi darbai atliekami gana 
gerai. Darbai vyksta nuo ank
styvo ryto ligi vėlyvo vakarą, 
o prie tiltu statybos net išti
są parą. Dabar spąrčiai sta
tomas gelžbetoninis tiltas per 
Nevėžio ūpą, kuris turės 136 
metrus ilgio. Plentas tiekiamas 
pagal paskutiniuosius tarptau
tinius plentų statybos reikala
vimus. Visur žiūrima, kad tol- 

j tų geras matonumaš, * - butų 
| priešais matomas 
■sias plento galas, 
gių užsisukimų, Šį

šis plentas nuo Kauno ligi 
Raseinių bus baigtas;; statyti 
Hgi 1937 metų giftiddžio mėn. 
31 d., o nuo "Raseinių ligi Klai
pėdos Žemaičių plento ruožą 
užbaigs ligi IgSS' metų pabai- 
gOe. Darbas yra didelis ir sun
kus, daug ir kaštuojantis. Vie- 
has plento^ kilomotrąs nutiesti 
vidutiniškai kaštuoja 50.000- 
60,000* litų. ‘Žemaičių ‘plento 
tiesimas -ludaro pirmąją nu-

maičių. plento reikštnę % pajus 
netik Žemaitija, bet ir visa

vis Raseiniai ir visi kiti prie 
to* plento esantieji miestai.

plentą nu- 
sujungtas

Čia parodomi trys jaunuoliai, jodomųjų 'paveikslų vaikų 
klubo viršininkai. Jie vaidino fUmose jau po tris kartus. Paei

liui jie vadinasi: Freddie-Bartholomew, Mickey ,Rooney if 
Jackie Cooper. ‘ , a , .. . „ - .

SU 
nius, 
šaulių 
viau

ir Gargždus.

Rochester, N. Y. • Roches
ter Evening Journal Ir The 
Post Express praneša, kad lie
tuvis Antanai Žiemys, pasiry
žęs vykti į Ispaniją ir stoti į 
sukilėlių kariuomenę. Žiemys 
pasisiūlė Ispanijos ambasadai 
Wachingtone, bet jam atsa
kė, kad ji nepriimanti savano
rių į sukilėlių kariuomenę, Ga 
vęs tokį atsakymą, jis nenusi
minė. Jis tuojaus siuntė nau
ją telegramą pas generolą' 
Francisco Franco, sakydamas, 
kad gali atvykti į pagęlbą jis 
ir daugiau tokių narsuolių.
r f r„ , ::; : t.. u

Bet jeigu kabeliai j Ispaniją 
eina per Prancūziją, tai jo te
legrama nepasieks gen,. Fran
co, nes -Prancūziją valdo ręur 
donųjų draugai?.. ‘ W *

Prieš atvykstant į Ameriką, 
Antanas žiemys tarnavo Ęusi- 
jos caro gvardijoj, ’ kur pasi
žymėjo narsumu ir drausme.-

VYKĘS ŽURNALAS
'T' - * - ’ - Į i f

Sao Paulo. — Išėjo iš spau
dos naujas mėnesinis žurnalas 
“Rytas7', leidžiamas “LM.M. 
R.’’ Žurnalas 28 pusi. gero*po- 
pierio, gražiaį. išleistas* Be kro 
nikos ir. poezijos, yra ir vykų® 
si Brazilijos, lietuvaitės kritika.

ŽINOMA

' - ' LINIJA * ‘ -
• (Per Gotbenburgą, Švediją)

i Patogi ir greita kelionė 
Pigios Laivakorčių kainos 
J i S Laivų išplaukimai iš N- Y. • ' ’ 

DROTTNINGHOLM __ Rugsėjo 26
| GRIPSHOLM  _________ Spaliu .T
KUNGSHQLM Spalių W
GRIPSHOLM ‘-W--____ - Spalių '29-
Platesnes žinias apie kelionę 
teikia veltui ir, parduoda laiva, 
kortos,.‘.visi mųsų autorizuoti 
laivakorčių agentai ir visi Šve
dų Amerikos. Linijas Skyriai. 
'SWEDISH AMERICAN LINE 
636 Fifth Ave., and 4 W. 51st Street,

Rockefeller Center,. N. Y.f City ,

z><

Reumatizmas sustabdo*

Neu> Yorko daktaro naujausioji gyduo
lė suteikia laimę tūkstančiams, išvdro 
reumatizmo skausmus, iš nugaros, sąna

rių ir raumenų. .

SKAUSMAI PASIBAIGIA PAPRAS- 
J ■ TAI PIRMĄJĄ DIENĄ. - • ‘

Nuodai jusiį kraujuję sukelia reurąą- 
tiškus skausmus, sukietėjimus ir sutini
mus. kliudančius kūno judėjimą. Kad 
pasiliuosuoti nuo tų .skausmų, reikia pL 
šalinti nuodus iš kraujo! Šio. daktaro 
naujausis vaistas greitai tą padaro. Jis 
nesvaigū^aatįs, nepavojingas ųė senienų 
nė jauniems, nekenkia širdžiai. Jis 
kąi atneš BARUVACOLĄ jums į m? 
išbandymui lengvu budu: Išsikirpkite 
skelbimą ir» paraif savo vardą-pavardę 
su adresu, atsiųskite, ar asmeniškai ajtsj- 
neškite į ATKINS LABORATORY 
44 East 63-rd Street, New York City, 
Pinigų siųsti nereikia. Jus užmokėsite 
paštininkui $1.85 ir siuntimo kaicsa. 
kai atnej BARUVACOLą jums į .na
mus. Jei jūsų skausmai nepasiliaus, su
grąžinkite mums likusį vaistą, ^o mes 
atsiųsime atgal jūsų pinigus. Kam ken
tėti skausmus dar vieną dieną? Musų 
valandos paprastomis dienomis nuo lt)

(Litb. .Nevys)

IR APDRAUDOS BIURAS
Greitas ir saugus pinigų siuntimas.

> Laivakortės greičiausiais laivais į visas šalis.

$ Nuosavybių pardavojimas ir administravimas.
> Importavimas maisto produktų is Lietuvos.'

Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipiasi.
IK. M ' Ik* ■ < • S-. . . . . *J* J .

U i ' • • 1 ' ** ;
Telefoną*, Market 2-4867
f -J Mr -' C * X,., a - ,

• * k.



RAŠO JUOZAS MICUTA

SAULĖ KIAURA

VEIKIA

SULIG SAVO REKORDO
Įstabus atliekamas dalykas

architektai iš jos didoko narvelio padaro

Maloniam važinėjimui

nes

Sgaa

A. Sėkmingas biznierius New

Medaus rinkimas ir gaminimas

paveikslais, ir t 
ienybes numerius.

COLONIAL BEACON - OIL COMPANY

Corp. 1936 Emo,

ji nevaldo 
skiriami

Bitė ne tik renka gėlių nektarą medui, bet ji pati ga
mina ir medų. Sustojusi ant gėles, ji įkiša savo liežuviu- 
ką vidun 3r traukia pektarą, kurs per liežuvį patenka į 
medaus maišelį, per jį į bites pilvą, o iš ten grįžta atgc1 
į maišelį jau perkoštas, kaip iitoje vietoje minėjome. 
Maišelis jau pilnas, ir bite skrenda atgal į avilį. Jos ke
lionės metu gėlių nektaras, su pagelba tam tikrų bitės 
liaukų, perdirbamas joje;| medų, v’ -

Avilyje ją praleidžia vidun avilio sargyba, žiūrėdama, 
kad neįsibriautų į avilį nekviestų svečių, ar plėšrių prie
šų; sargyba savuosius pažįsta ir praleidžia. Jei čia įlys-

Įspėtasias pavardes parašykite aiškiomis raidėmis 
iki konkurso pabaigos, kol tesis konkursas per 25 
ankščiau, atsiųskite į Vienybės redakciją su aiškiai įrašytomis pavardėmis po kiekvienu paveikslu

Jus turbut pažįstate šiuos žmones

sąlygose. Essolene padarytas 
— pasaulio vadovaujančios 

jaus išdirbimo organizacijos.

kiai dirba, kad, palikusios prie savo korio atgabentą 
naštą, nieko nelaukia ir. tuoj vėl išskrenda, — kartais

KAIP 1916 METAIS VOKIEČIŲ ŽANDARAI GAUDĖ KETURVALAKIŲ 
IR GIŽU VYRUS IR KAIP TIE VYRAI SU TAIS ŽANDARAIS KOVOJO

lios savaitės, fr jaunos darbininkės prisideda prie mai
tintojų — darbininkių ir skrenda.su jomis nektaro iš 
gėlių rankioti. . • . ■ • :

važiavimo
Marketers

A. Žymus’ didžiųjų organiza 
rijų' vadas.

B. Populiarus daktaras dentis

MOTORO 
KURAS

Vokiečiai suėjo į gretimą 
kambarį, kur miegojo minė
tas Pečiuką, Jį tuoj išvertė 
iš lovos ir tikrino pasą. Bet iš 
išvaizdos ir iš pavardės jis ne
buvo panašus į mane. Jis aiš
kinasi atėjęs į Biskius kaip 
speciailstas degtinę virti. Aiš
kini mąsi patvirtino rastoji bro

korio išskrenda. Kitos bitės, išlindusios iš avilio, rodos, 
neskuba, dairosi, lyg pasitampydamos, — tai yra jau
niklės, pirmą kartą, bandančios, skristi gėlių nektaro 
parnešti. Be to, jos pirmą kartą mato saulės šviesą, tad 
ir nenuostabu, kad dairosi, lyg' besistengdamos apsipras-

A.- Griežtas tautininkų sroves 
< *-rėmėjas.
B; Nuolatinis vieno laikraščio 

\* direktorius.
C.'Senas Brooklyno gyvento-

Tęsinys
Kelioms * valandoms praėjus, naujai išperėta bitelė 

jau darbuojasi avilyje, kartu su kitomis darbininkėmis. 
Ji eina auklės pareigas ir prižiūri kitas iš perų išsiritu
sias bites. Taip buna ir žmonių šeimose: vyresnieji vai-

Indijos profesorius Magha- 
med Saha sako, kad musų sau
lė nėra masyvis įkaitęs kamuo 
lys. Jis pilnas plyšių ir skylių, 
iš kurių veržiasi hidrogeninės 
dujos, gaminančios mums ul
travioletinius spindulius.

išsirita darbininkės. Ar jos išliks gyvos,, taip pat nežino
ma, senė karalienė gali jas išskersti, darbininkėms pri
tariant ir padedant. Karalienėms skiriami narveliai yra 
geriau vėdinami ir erdvesni.'Narvelį paruošus, bitė — 
auklė perkelia į jį šiaip bitės 'darbininkės kiaušinėlį, ne- 
senesnį kaip 3-jų dienų.- L > -

. Kas jie? Įrašykite ju tikras pavardes. Tuo ne tik pasitenkinsite, kad žinote, tą, ką privalo žinoti kiekvie 
n as lietuvis, bet dar. galėsite laimėti i/VA nni rnni

PIRK TIES^

Esso
šiuo Ženklu

— “Auch Fraulein”, — su
šneka ir išeina. Mat aš jau
nas buvau plonas, smulkaus 
veido ir nešiojau ilgus plau
kus — buvau panašus į mer
gaite. Mergaite jie mane ir 
palaikė, o veido tamsoje ge
rai neižiurėjo. “Pasisekė” — 
pamaniau. •

čioje maišė, ir nė vienas ne
pastebėjo šalę mano lovos ant 
kėdės sudėtų vyriškų drabu-

Pullman miegamųjų vagonų 
bendrovė paskelbė, kad per 
liepos mėnesį šiais metais gau
ta gryno pelno $422,330,59. 
Pernai liepos mėnesį turėta 
$21,602.19 nedateklįaus.

B. Seniaušiojo L laikraščio « di-* 
rektorius.

C. Lietuviškų pramogų uolus
lankytojas... ~ \

Kai tik vokiečiai išėio, aš 
griebiau . drabužius, iššokau 
per langą ir pabėgau. Nes ma
niau kad jie gali suprasti ne
siderinimą prie miegančios vie 
nos moters lovos vyriškų dra
bužių ir batų. Ir neklydau.

Netrukus keletas vokiečių į 
grįžo atgal ir pirmiausia ėjo 
seklyčion lovos tikrinti. Bet 
radę tik šiltą, dyką ir sujauk
tą guolį, greitai išė.^ apie ne
vykusį radinį pranešti laukian 
tiems draugams.

Matyt, jiems patiems buvo 
gėda prisipažinti savo žioplu
mo, todėl jie atgal nebegrįžo 
ir del to įvykio Biskių netar
dė. Tai įdomus gyvenimo žais
mas žmogaus-nervais. Juk gu
lėdamas lovoj visą laiką jau
čiau Damoklo kardą ties savo 
galva. - H/

Toj pačioj vietoj, pas Bis
kius, po atpasakoto įvykio pra 
slinkus keturiems mėnesiams, 
vėl mano likimas kybojo ant 
plauko. . . ' .

• Vieną kartą keliavau visai 
kitur ir nemaniau nas Biskius 
sustoti, bet apsiskaičiavau lai
ku. Pradėjo švisti. Šviesoj ei
ti žinomose vietose ir visų pa
žįstamam labai pavojinga. To
dėl, noromis nenoromis, vėl 
teko užsukt pas Biskius pra
leisti dieną ir sulaukti tamsos.

Tą diena Keturvalakiuose 
buvo atlaidai, ir kaip papras
tai tokiais atsitikimais esti 
nas Biskius daug svečių. O at
laiduose visada buna daug civi

Iš jų kalbos supratau, kad 
tas vežikas mane ir suuodęs, 
ir už lango klausęs, kai nak
voti sutikau, ir vokiečiams a- 
pie .mane pranešęs. Kaip jis 
mane suuodė — nesuprantu.

‘ Taip pat padaroma ir sw kitais būsimų karalienių nar
veliais. Ir štai atsirandą.įstabus dalykas. Praėjus dar 
keturioms dienoms,-iš paprasto pero, kurs buvo skirtas 
darbininkei, išsirutuliuoja karalienės narvelyje bitinėlis - 
liarva. Auklės ima maitinti jį ypatingu maistu, kurio 
tikslu yra užauginti iš to pero'karalienę. Devintą dieną 
liarva pradeda verpti sau šilko siūlus, jos narvelis už- 
lipdomas vaškų.. Po savaitės, iš narvelio ji ir išsirita. Tuo
jau. bitės
keletą mažesnių medui krauti. Nieko avilyje nenueina 
dykai ir nežūsta, senų 'narvelių: vaškas'/sunaudojamas 
naujai statybai. / / \ \ ■ /'. • < .

Mokslininkai -dar negali išaiškinti,; kaip tai atsitinka, 
kad iš kiaušinėlio, padėto bitei darbininkei, užauga ka
ralienė. Matyt,, bitės žino, kokiu maistu reikia penėti pe-

Algos didėja greičiau ux 
maisto kainas •

; širšūnui išperėti reikia 25 dienų. “Karalienės” vardas 
bitei — motinai, rodos, nevisai ir tetinka, — 
savo bendruomenės. Busimops ^karalienėms

Essolene’o savybes ir jo veikimo rekordas 
atžymėtas jūsų piniginėje. Balsuokite už 
Essolene ir -greitą veikimą, galingą jėgą, 
daugiau važiavimo . mylių. Šitas reguliariška 
kaina gazolinas duoda jums žymiai daugiau 
mylių važiavimo negu 9 iš 10 kitų rusių 
gazolinai, neskiriant ir aukštų kainų premi
juoto kuro. Joks gazolinas, nežiūrint kokia 
kaina, negali duoti daugiau mylių sunkiose 

Esso

; Avilyje bičių netvarko , darbo inspektoriai, jos neturi 
profesinių sąjungų. Darbą jos* pradeda, saulei tekant, o 
baigia saulei nusileidusį Už . viršlaikį- arba už viršnor- 
minį darbą jos negauna .atlyginimo. Gal dėl to ir neste
bėtina, kad tos bitėse kurioms * tenka rinkti gėlių nekta
rą medui, gyvena tiktai dvi; ari tris savaites. Jos pribai
gia save darbu; joms mirus, galima pastebėti, kad jų 
sparneliai, visai nudėvėti, o kūneliai žaizdų nukloti.

Gėlių dulkeles renka ir neša į avilį kitos.bitės.' Paste
bėtina, kad karštomis diėnomis ne visos, bitės teišskren
da į darbą. Kai kurios jų stovi; prie avilio durelių, gal
vutėm avilio linkui, ir smarkiai plasnoja sparneliais, kad 
net nematyt tų sparnelių; kaiprir aeroplano -propelerio; 
kai jis smarkiai sukasi. Tos bites vėdina avilį; jų spar
nelių plesdenifnas. traukia iš avilio karštą orą, antroje 
durelių pusėje, avilio viduryje,' kitos bitės daro tą patį: 
plesdmdamos sparneliais, jos traukia į avilį vėsesni orą 
iš lauko. Kai šaulė stipriai, kaitina, avilio, viduryje buna 
labai karšta, tuoipef vėdinimo darbą atlieka didesnis bi
čių-skaičius. Vienoms vėdinto Joms pailsus, i -jų vietas 
ateina kitos. Tokš avilio vėdinimas eina ir karštomis nak
timis; sparnelių .plesdenimo sukeliamas toks skersvėjis, 
kad prie avilio durelių pastatyta* žvakė gali būti užpusta.

žymūs lietuviai, pradedant aukštaisiais valstybės vyrais ir bai 
giant visuomenės veikėjais, kurie bet kokiu darbu ir bet kurioje srityje pasitarnavo musų tautiniam atgimi 
mui, musų nepriklausomybės atgavimui.

Kas nors pastebėjo, prane
šė, ir manęs suimti atvyko — 
manau. Noriu šokti per lan
gą. Pervėlu. Girdžiu kažką 
prie lango prieinant. Supran
tu, kad jie apstojo langus ir 
todėl per langą šokti labai ri
zikinga. Sumetu, kad geriau
sia likti lovoj ir gintis sveti
mu pasu, o jei kas pažins — 
ginklu kelią skintis.

Stanelio pavyzdys rodė, kad 
drąsa ir ryžtumu viską galima 
padaryti. Nes jam iššovus, čia 
pat stovėjęs sargyboj žanda
ras iškėlė abi rankas į viršų, 
net su ginklu, o kiti po veži
mais išsislapstė. Drąsiai rizi
kuodamas gyvybe, dažnai ją 
išgelbsti.

Tuoj.au vokiečiai įsiveržė į 
kambarius. Pirmiausiai patai
kė pas moteris, pradėjo jas 
tampyti — jos klykti ir spieg-> 
ti. Vyresnysis subara: girdi, 
ne bobų atėjom ieškoti!

Du įeina į seklyčią. Pašvie
čia lempute į mane.

Vokiečiai reikalavo parody
ti, kur randasi “bravaro”’įran
kiai. Kad kaip galima; grei
čiau išvest .vokiečius ir nu
kreipi kitur jų.dėmesį, Pečiu
ką nurodo, kad “bravoras” 
randasi gretimame kaime .pas 
Rakutį Joną. Kol paaiškėjo 
“bravoro” išdavimo intencija, 
Pępiukai teko daug morališkai 
iškentėti.

Perėję visus kambarius ir 
niekur manęs neradę, visi vo
kiečiai susirinko į seklyčią, ku 
rioj guliu aš. Jie ilgai sekly-

. Aš buvau “moteris”, ir ne
suprantu, kaip jie nedasipro- 
tėjo. Čia irgi įdomus psiholo- 
ginis reiškinys, kai visas bū
rys žmonių nepastebi aiškiai 
regimo daikto.

Dar kiek pasišnekėję ir iš
barę savo vežiką juos suklai
dinusį,. dėl kurio žioplumo su
trukdę žmonėms miegą, išva
žiavo.

liai persirengusių žandarų ir 
visokių vokiečių šnipų.

Ramiai, leidžiu dieną užra
kintas kambary. Apie mano 
buvimą žino tik namiškiai. Po 
pamaldų pradeda rinktis sve
čiai. Prisirenka gana daug 
žmonių. Kambariuose vasarą 
šilta, todėl visi svečiai išeina 
kieman, sodan. Iš tolo matosi 
kad pas Biskius daug žmonių; 
Tas, matyt, atkreipia vokiečių 
ir jų šnipų dėmesį. • '

(Bus daugiau)

tų nelaimių, dirbantieji darbi- j 
ninkai vis dar įstengia nusi-ų 
pirkti daugiau maisto, negu ; 
1928 metais. , *

Darbininkų uždarbis fabri-J 
kuose dabar 12 nuošimčių ma- j 
žesnis už 1928 m. uždarbį, - 
kuomet maisto kainos žemes- .' 
nės už 1928 'metų kainas nėžJ 
18 nuošimčių.

Žemdirbystės tvarkymo ad-4 
ministratorius Bean sako, kad; 
maisto kainos jei ir pakils, tai ; 
visai nedaug. > . «

.Bite gamina medų-is tų^ saldžių, sulčių,- .kurias ji suren
ka iš gėlių. Vidutiniškai iiftąnt, / avilys gamina nuo 30 
iki 50 svarų medaus pėr vasarą.. Yra avilių, kuriuose pa
gaminama £ ir ligi 100 svarų. Kadangi bitė tegali nešti 
ŠU ' savim tik t rečdalį lašelio/ nektaro, tad aišku, kiek 
darbodr kiek .kenQniū. išavilia pne.-gėlių-irn^^^ 
avilio tenka-atlikti. . f ...L. ,r‘. ... ■

Labai įdomu saulėtą dieną- pasėdėti prie avilio ir 
pasekti bičių darbą. -Jos nuolatos išskrenda iš avilio ir

Buvęs USA armijos lakū
nas.
Artistiškas forografuotojas 
Amerikoje. *
Buvęs lenkų nelaisvėje Lie
tuvai bekovojant prie de- 
marklinijos.

skrenda.su
Tuoj.au


ž

JONAS KLASČIUS

dėmėtinas leidinys? pasakų li-

STALINAS, STALINAS, STALINAS

K

i. s

Retėja mūsų senesniųjų veikėjų eilės. Dauguma išei
na iš mūsų tarpo nė žymės nepalikę. Bet Jonas Klasčius 
nebus mūsų kolonijoje užmirštas, nes jis pats sau pasi
statė išdidų paminklą — KlasČiaus Salę.

Kartu jis pasakė, kad Lietuva dar turinti šį tą padary
ti, kad įsigytų Vokietijos pasitikėjimo, ypač klausimais, 
susijusiais su Klaipėdos statutu.

f ak >
į ■

ii

Pasakos ne tik įdo- 
mįęs, feet ir, tjkrai pąmokinan- 

Tai grąžj; dovanėlė mu- 
:-* ^e‘sų jaunimui.

Lietuvos sporto stadionas — 
* gėriausisĮs Pabaltijy

Svarbu pats faktas, kad Kochas kalbėdamas apie mu
gę, trečdalį savo kalbos paskyrė išaiškinimui santykių su 
Lietuva ir pabrėžti Lietuvos firmų mugėje dalyvavimo 
svarbumą.' Mttuvoš u;./ d.iįjvavimo

Lenkiame galvas pagerbdami šį tyros širdies ir gerų 
pasiryžimų mūsų tautietį, kuriam lietuvių reikalai vi
suomet buvo artesni už asmeninius reikalus. P. B.
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LIETUVOS VĖLIAVA TARPTAUTINĖJE MUGĖJE

Šiomis dienomis atidalytoje Karaliaučiuje Rytprūsių 
mugeje dalyvauja, be Vokietijos su Dancigu, dar devy
nios valstybės: Lietuva, Latvija, Estija, Suomija, Lenki
ja, Turkija, Mandžukuo, Britų Indija ir Vengrija. Įsteig
tos 1920 m. didžiosios Prūsų mugės* Karaliaučiuje virto 
jau tarptautinėmis mugėmis, kuriose dalyvauja svarbio
sios pasaulio valstybės. ■ ' '

Lietuva, dar visai neseniai sudariusi prekybos sutar
tis su Vokietija, turi mugėje savo paviljoną. Tai pirmas 
įvykis, kad Lietuvos trispalvė vėliava užima garbingą 
vietą’tarp kitų valstybių vėliavų Vokietijos teritorijoje. 
Miat, anksčiau Lietuva jokioje Vokietijos parodoje neda
lyvavo. Dėl to vokiečiai ir pabrėžia šį faktą kaip vokie
čių-lietuvių susiartinimo ir normalių santykių užmezgi
mo įtodymą. Rugpiūčio 22 d. oberprezidentas Erichas 
Kochas*, buvęs Klaipėdos nacių bylos dalyvis, kalbėda
mas apie Lietuvos-Vokietijos santykius, pabrėžė,' kad 
nors susitarimas su Vokietija įvyko sulig Lietuvos ini
ciatyvos, bet būsią naudos ir Vokietijai; Tiems, kas no
rėjo nuoširdžiai atstatyti gerus santykius su Lietuva, 
susitarimo faktas suteikė džiaugsmo ir pasitenkinimo. 
Esą, dar neseniai Vokietija turėjo blogiausias ir pikčiau
sias pažiūras į kaimyninę Lietuvą, bet dabar pasiekta
sis susitarimas viską sušvelninęs. Jis pasakojo, kad po 
susitarimo su Lenkija ir Austrija, šis naujas susitari
mas su Lietuva daug žada, nes Lietuva buvo laikoma'vi
sokio įtempimo židihiū.^ n‘

Iš šių Kocho minčių galimą spręsti, kad paprastas 
prekybinis susitarimas virsta nepaprastu ir turinčiu 
daug platesnę, politiškai ekonominę reikšmę. Kitaip var
gu oberprezidentas šį susitarimą lygintų lenkų ar aus
trų susitarimui.

Šiais metais, ryšium su kai
riųjų vyriausybės sudarymu 
Prancūzijoj ir pilietiniu kąru 
Ispanijoj, gana daug kalbama 
ir plačiai rašoma spaudoj apie 
vadinamuosius “liaudies fron
tus”. ......... .

Paskutiniais laikais Europo
je, ryškiai pastebimas dviejų 
politinių frontų susidarymas: 
iš vienos pusės —- marksisti
nio, o iŠ antros — nacionalis
tinio. Marksistinį frontą suda
ro komunistai ir kitos mark
sizmui artimos organizacijos 
bei grupės. Nacijonalistinį 
frontą sudaro įvairios tautiš
kos organizacijos.

Kai tautiškas judėjimas Eu
ropoje ėmė vis smarkiau reikš
tis, marksizmui buvo suduotas 
skaudus smūgis, ypač Italijoj, 
Vokietijoj, Austrijoj ir kai ku
riuose kituose kraštuose. O 
smūgis marksizmui buvo smū
gis komunizmui.

Šį. marksizmui nepalankų po 
litinį procesą, labai akyliai ste 
bi ir tiria komunistinis inter
nacionalas (kominternas),'. ta 
tarptautinė komunistų organi
zaciją, kurios tikslas yra įves
ti komunistinę, tvarką visame 
pasaulyje. Tačiau, nuo rusų re 
voliucijos laikų<iki šiol, per ke 
lioliką savo veikimo metų, 'ko- 
minteįnas tikslo '.nepasiekė ir 
ręyoįiucijos ugnies kituose 
kraštuose neįžiebė. Atvirkš
čiai, per tą laiką kominternas 
įsigijo nemaža priešų pačių 
komunistų- tarpe. Paskutiniais 
metais kominternui daug rū
pesčių sudarė IV internacijo
nalo atsiradimas ir trockizmo 
plitimas įvairiose valstybėse.

Taigi, ieškodamas išeities, 
kominternas iš pagrindų pa
keitė savo veikimo taktiką. Iki 
šiol komunistai įvairiuose kraš 
tuose dirbo revoliucinį darbą 
patys vieni, nęsi.dėdami su ki
tomis marksistinėmis parti jo- 
miį. ąy^pms^ųiimugomis gru 
pėmis. Dabar, ’ kaip matyti iš 
7 kominterno kongreso slaptų 
rezoliucijų, visų kraštų komu
nistų vadovybėms įsakyta tuo
jau pradėti derybas su mark
sistinėmis , ir joms giminingo
mis organizacijomis su tikslu 
sudaryti—vadinamus “liaudies 
frontus” prieš fašizmo įsigalė
jimą. (Komunistai kiekvieną 
tautinį judėjimą paprastai va
dina fašizmu).

“Liaudies frontams” suda-

ryti kominternas pirmiausia 
kreipėsi į II socialistinį inter
nacionalą, siūlydamas jam tuo 
jau pradėti derybas. Be to, 
į “liaudies frontų” sudarymą 
turėjo būti pritrauktos ir ki
tos, kad ir nesocijalistinės or
ganizacijos.

Nesitikėdamas visose šalyse 
rasti “liaudies frontų” šalinin
kų, kominternas nurodė, kad 
ten, kur nebus galima tokių 
“frontų” sudaryti ilgesniam 
laikui, reikia tenkintis trum
palaikių “liaudies frontų” su
darymu, organizuojant masi
nius streikus, ar pravedant vie 
ną ar kitą kurią akciją. Bir
želio — liepos mėn. įvykę 
Prancūzijoj ir Belgijoj streikai 
buvo atlikti kaip tik pagal šį 
komunistinio internacijonalo 
receptą. ,,

Pažymėtina, kad komunistų 
taktikos pakeitimas įvairiuose 
kraštuose nevienodai buvo su
tiktas. Daugelyje valstybių so
či jalistinės, II soc. internacijo- 
nalui priklausančios organiza
cijos nesileido j derybas su ko
munistais dėl “liaudies frontų” 
sudarymo. Iš to matyti, kad 
komunistams kurti “liaudies 
frontus” vyksta gana sunkiai.

Iš viso, į komunistų taktikos 
pąkeitima ir. jų pastangas su
daryti “liaudies frontus’L rei
kia žiūrėti, kaipo -į komuniz
mo krizę. Gal but, .laikinai, 
kai kuriose valstybėse, kaip Is
panijoj, “liaudies fronto”, šali
ninkai kuri1 laika ir gali pa- 
valdyti, tačiau- “liaudies, fron
tų” steigėjai bei iniciatoriai, ko 
munistai. juk tuo nesitenkina, o 
tai iškelia kitas, priešingas to
kiems “liaudies frontams” jė
gas. Todėl “liaudies frontų” 
valdžią yra - tik laikinas reiš
kinys.
; Tie, kurie džiūgauja dėl 
“liaudies frontų” pasisekimų, 
ar jų sudarymo viename ar 
kitame krašte, ■ labai klysta. •

Jeigu kas mano, kad “liau
dies frontų” sudarymas yra de 
mokratijos gynimas, ląbąi klys 
ta. “Liaudies frontai” yra grei 
čia u demokratijos galo pra
džia, kaip taip parodė pasku
tinieji įvykiai Ispanijoj.

Civilizacijai tatyjti ir kultū
rai augti svarbiausias veiksnys 
yra pastovi valstybės santvar
ka ir ramumas, krašte. “Liau
dies fronto” pagimdytoji sui
rutė Ispanijoj turi būti visiems 
pamoka.

Atatinkamos vokiečių įstai
gos paskelbė kokiomis sąlygo
mis ir kokias prekes Vokieti
jos piliečiai galės pirkti Lie
tuvoje. Kiekvienas turįs sie
nai pereiti kortelę, kasdien ga 
lės vieną kartą pereiti sieną 
ir išsinešti ligi 3 markių si
dabriniais pinigais ir juos iš
leisti Lietuvoje. Už iš Lietuvos 
nešamas prekes reikės mokėti 
muitą. Be muito per savaitę 
galės parsinešti maisto 5. mar
kių sumai: 5 svarus vaisių, 2 
svarus vaisių sunkos, 5 ąvąrus 
daržovių, 4. svarus žuvies, 2 
svarus lydytų taukų. Svarą 
sviesto, sūrio, po vieną žąsį, 
vištą, kalakutą,. zuikį. •> Tačiau 
už sviestą ir surpreikės sumo
kėti muitinėje kainų skirtumą, 
koks yra Lietuvoje ir Vokie
tijoje. Lietuvos pasienio gy
ventojai galės kiekvieną die
ną dieną išsinešti po 15 litų 
į Vokietijos pusę., Iš abiejų 
pusių draudžiama išnešti po
pierinius pinigus.

šiais metais į Vokietiją ma
noma išvežti apie 15 milijonų 
kiaušinių, tad kiaušinių eks
portas bus didesnis negu, svięs-

ATSIUSTOS PAMINĖTI
- KNYGOS’ - ’

Liunė Janušytė, VAŽIUO
JAM* Jumoristiški feljetonai. 
Sakalas. 192 pusi. Kaina Lt. 2. 
Ši autorė musų skaitytojams 
yra jau pažįstama, iš jos pir- 

' mo rinkinio “Ant ko ir - pasi
rašau”, kuris pernai vasarą 
turėjo didelį pasisekimą.. Au
torė tikrai- gabi feljetonistė ir 
šiame naujame feljetonų rinki
ny labai gyvai, įdomiai ir ju- 
moristiškai piešia musų kas
dieninį-gyvenimą ir visuome
nės ydas.

Pereitą antradienį mirė vienas Vienybės leidėjų nau
josios bendrovėj dalininkas Jonas Klasčius. Velionis bu
vo plataus užsimojimo bizmerius. Matydamas, kad di
džiulė Brook!yno lietuvių- kolonija neturi savo pramo
goms tinkamos vietos ir verčiama bastytis po ankštas 
ir netinkamas kitataučių 'salės,1 Klasčius pastatė ’ didelę 
grąžią salę Maspethe.- Tiesa, salė, dėl technikinių klūčių 
nebuvo pritaikyta* teathaliams -vaidinimams,-bet jp labai 
tinkama koncertaifts Ir sporto pramogoms. Be to, gre
ta salės įrengtas ir erdvus parkas piknikams.

Rusų “Literaturnaja Gazeta” 44 nr. rašydama apie 
Tiflise atidarytą paišybos ir skulptūros parodą, paduo
da išstatytų toje parodoje eksponatų tokį sąrašą: 
f‘ 1) STALINAS kalbasi su adžariečiais apie ūkininka
vimą. 2) Drg. STALINAS aiškina Kartalino mužikams, 
kaip reikia balsuoti. 3) • STALINAS dalyvauja diskusi
jose čiaturuose. 4) Jaunas STALINAS gina mužikus, 
kuriuos apvogė seniūnas. 5) STALINAS veda slaptą su
sirinkimą Kranisuose 1901 m. 6) STALINAS Kutaiso ka
lėjime. 7) STALINAS bėga iš ištrėmimo. 8) STALINAS 
atvyksta į Tiflisą. 9) STALINAS vadovauja demonstra
cijai 1902 m. 10) STALINAS Studentavimo laikais. Ir
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Stalinas, Stalinas, Stalinas, Stalinas...
Gal Clevelando seimininkai išaiškintų kokios rūšies 

ta demokratija, kur nieko kita nėra, kaip tik Stalinas ir

KO LENKAI NORI Iš VILNIAUS
- WR HFW

Paskutiniuoju metu lietuvis- nes politikos manievras. Jau 
kųjų draugijų skyrius beužda- ; 
rinėdąmi lenkai lietuviams, pri- - 
meta .nelojalumą. Tą lietuvių 
nelojalumą. ypač pąbrėžiąnti 
lenkųdspąuda, nenurodydama, 
tačiau : nieko konkretaus, ir 
slėpdama .tai, kas kiš’, tikrų jų 
norima tpmis frazėmis padeng 
ti.r Todėl musų spauda, sako,> 
kadt p&miaųsia reikia i išaiškin
ti# .k agi .reiškia nelojalumas. <•, 
t: Vilniaus. .Rytoj us»komeutuo- 
damaą; tekius lenkų kaitinimus 
sako: • ' RaItinimus

Nelojalumas pasireiškia ta
da, kai tos ar kitos valstybės 
piliečiai nevykdo valstybinių 
bei savivaldybinių įstatymų, 
kai priešinasi valstybės įstaty
mams, neigia juos, nepripažįs
ta jų. Nelojalu, kai valstybės 
gyventojai tokiu ar kitokiu 
budu sąmoningai kenkia vals
tybės gerovei, kai varo, pavyz
džiui, kokį nors priešvalstybi
nį veikimą, arba rengia prieš 
valstybę sąmokslus.

Visu tuo remdamasis Viln. 
Rytojus ir klausia, kuo vaduo- 
damiesi kai kurie lenkų laik
raščiai prikiša Vilniaus krašto 
lietuviams nelojalumą? Argi 
mes, -r- rašo toliau, — nesilai
kome vąlstybės įstatymų? !A- 
naiptol. Mes stengiame®..veikti 
tiktai įstatymų ribose. Jeigu 
ko reikalaujame, tai taipgi tik 
pagal įstatymus. Ir kame gi 
čia yra tasai nelojalumas? 
Juk, tur but galima daryti 
tai, kas leidžiama, ir reika
lauti to, kas visiems piliečiams 
įstatymais garantuojama.

Esame jau rašę, kad kai ku
rie lenkų laikraščiai nepaduo
da jokių tikrų faktų tari amą m 
Ketpvių priešvalstybiniam .vei
kimui Jrodyti. Paskutiniu lai
ku, kaip žinia, Vilniaus dvari
ninkų ♦ laikraščio redaktorius 
prikišo mums, lietuviams, net 
sąmokslų rengimą, ir tai buvo 
padaryta greičiausia sąmonin
gai, kaipo gudrus imperialistu

Kaz. Papečkio redag. DU 
VARDAI GRANITE. Poezijos 
antologija apie Darių ir Girė
ną. Įvado žodį parašė Liudas 
Gira, Sakalas. 64 pusi. Kaina 
Lt. 1,50. Drąsusis musų kąri 
žygių žygis ir jų tragiškoji 
mirtis susilaukė atbalsio ir mu
sų grožinėje literatūroje, .y- 
pač poezijoje, kuri'yra jau
triausia tam, kuo tauta gyve
na, džiaugiasi ir kuo gedi. Sa
kalas ir išleido šią poezijos an
tologiją, kad visuomenė galė
tų drauge su musų poetais pa
justi tą skaudžią musų tau
tos tragediją.

Pereitą pavasarį New Yor- , 
ke buvo ąreštuotąs vienas 
Park Avenue gatvės gyvento- 
jas,.j£uris rašė prezidentui Roo 
seveltui grąžinančius laiškus. 
Šis įvykis buvo aprašytas vi- 
ąuosę laikraščiuose, bet pats 
įvykis nesvarbus, į nes s visada 
ątsiranda žmonių, kurie grąso 
vyriausybės priešakyje esan
čius asmenis gyvybės atėmi
mu. Bet keista, kad šio laiš
ko autorius buvo Amerikos a- 
ristofcratijos atstovas ir ši Roo
sevelto neapykanta, persimetu
si į- Amerikos aukštesnįjį luo
mą. / į. *, ' .į

‘ ši prezidento neapykanta 
kartais pasireįškia netiek jo 
h *jo vyrįąųsybės darbų kriti
kavimų, kiek neapykanta nu
kreipta prieš patį prezidento 
ąsnienį. Prezidento asmuo kri
tikuojamas klubuose, ..restora
nuose ir bendrai viešose vie
tose. Kartais ši kritika pasie
kia net įstatymais draudžia
mų formų. Keisčiausia, kad 
daugelis tų asmenų, kurie reiš
kia savo asmeniška neapykan
tą Rooseveltui, tik. jo dėka 
atgavo savo metines pajamas 
ir apsaugojo savo indėlius ban 
kuose Rooseveltui išleidus 
1933 metais, kovo mėn. ban: 
kų įstatymą. Labai lengva ras
ti įvairių trukumų vadinamoj 
New Deal politikoje, įvairiuo
se vyriausybės biuruose ir t.t. 
bet bendra šių Roosevelto kri
tikų medžiaginė būklė žymiai 
pagerėjusi.

Pajamų ir pelno mokesčiai 
labai nežymiai padidinti. Pa
vyzdžiui, neseniai sekretorius 
Ickės vienoje savo kalboje pa
brėžė, kad ■. asmens.. gaunanti 
50,000 dol. pajamų per metus, 
šiais metais, nemokės daugiau 
mokesčių kaip pereitais me
tais. Asmens gaunanti 80,000 
dol. pajamų per metus mokės 
$775 daugiau negu pereitais 
metais ir gaunanti $100,000 
mokės tik $1,875 daugiau.. Be 

. .to, turtinėje ji: Amerikos sluogs 
nįąi grąsino gyventojus, kad 
vyriausybė įves infliaciją. Bet 
nuolatinis' kainų 'kilimas nuo 
1933. metų, kaip tik -tiems

sluogsniams padėjo.
Antra vertus, infliaciją Vp- 

kietijpje kaip tik įrodė, kad 
turtingieji pramonininkai ,ir 
panašus nedaug nuo infliaci* 
jos nukentėjo. Tad beręikąlin- t 
gas jų nusigandimas. Be to, 
veltui jie šaukia, kad Roose- 
velto administracija bando 
smaugti turtinguosius prispaus 
tųjų naudai. Anaiptol, dauge
lis liberalų ir radikalų net $ten 
giasi įrodyti, kad Roosevelto 
misija ir buvo turtingųjų mili
jonų gelbėjimas. Amerikos . 
Darbo Federacijos ekonomis
tai į apskaičiavo, kad įvairių 
korporacijų ir pramonės ben
drovių pelnas ir dividendai 
1935 metais pakilo 40% , o al
gos per tą laiką pakilo tik 2%.

Daugelis pramonininkų gąs
dina gyventojus, savo kontro
liuojamoje spaudoje^ aukštais 
mokesčiais. Bet jiems daugiau
sia skaudu, kad vyriausybė už
dėjusi mokesčius ant jų lai
mėjimų biržose. Keista, kad 
juo daugiau biznis gerėja, juo 
daugiau vyriausybė juodina
ma. Dar taip neseniai, 1935 
metais, vasario ir kovo mene-. 
siais, Amerikos bankininkai ir 
daugelis gyventojų buvo pa*- 
nikos apimti dėl savo indėlių. 
Dabar, palyginus per trumpą, 
laiką, visi užmiršo tos kritiš
kosios valandos herojų. Tada 
viso pasaulio akys buvo, nu
kreiptos į tą pusę, iš kurios 
girdėjo maloniai skambantį ir 
visus įtikinantį, balsą per’ ra
dio. ; ft

Daugelis šių kritikų nepa
galvoja apie dabartinę krašto 
padėti ir lyg rodos užmiršta, 
kad krašte yra 12 milijonų 
bedarbių, kuriais reikalinga ru 
pintis, šie žmonės nekalti dėl 
savo padėties ir jiems negali 
būti staiga atimta valdžios tei
kiama pašalpa. Kas nors turi 
šiais milijonais rūpintis iki e? 
konomines sąlygos bus tiek pa 
gerėję, kad jie galės privačio
je pramonėje rasti sau darbo. 
Tuo /Roosevelto kritikai ir įro
do, kad jiems tik vieno luomo 
reikalai rupi, bet ne visų žmo
nių, visų luomų. .

’ * , P. Mačiulaitis.
-II i m . H.............. i i- i [ n n.

seniau,.to lenkų laikraščio 
daktorius siūlė nutautinti.yisąs 
Lenkijos mažumas, išskiriant 
tik .;žydusK .kuriuos patarė 4Še 
grūsti kur nors iš Lenkijos, ;įr 
ukrainųs, su . kuriais patarė 
lenkams sudaryti draugįngi^- 
mo autartį,j.< šr , igtigik 

; Atrodo, kad kai kurie len
kų laikraščiai firmoj eilėj pri-

Karolio »Vairo vert. EZOPO 
PASAKOS^ Liu do. Giros red. 
Aųtyąą.. ^pataisytas ir perreda
guotas leidimas., .švietimo Ąli- 
pistęrij os. pripažintas tinkamu 
yisų mokyklų ki^ygynams. Gau 
$iąi įĮiuąįniotąs pirmojo leidi
mo ir naujomis graf. Totlebe- 
paitės įliustrącįjpmis. Gale kny 
gos - Įdėtas; rašinys apie patį

V.įams,., nulojai ūmą dėl to0i 
esame jau. sąmoningai ir i 
tiškąį šuaipratę. Atvirai* 
daryto nerašo, bet tai seka jų 
tendencijos. Vadinasi, jei mes 
nebūtumėm sąmoningi lietu
viai, tai jų akimis žiūrint, bū
tumėm visiškai lojalus.

Laikraštis straipsnį baigia 
taip: Ne, gerbiamieji! Mes e? 
same jau sąmoningi, tautiniu 
atžvilgiu susipratę lietuviai ir 
tokie busime visuomet, nors 
tai gal ir labai nepatiks kai 
kuriems įvairaus plauko pu
blicistams. Mes turime teisę 
.ugdyti savo tautines savybes. 
Tačiau tai reiškia, kad mes 
turime sutikti su daromais 
mums priekaištais.

Tiems, kurie sąmoningai pri 
kiša mums visokias nesąmones 
ir kenkia tuo budu musų rei
kalams, pareiškiame, kad mes 
dirbame tiktai švietimo if kul
tūros darbą.

RUOŠIASI PABALTIJO VALSTYBIŲ 
1 ŪKIO KONFERENCIJOMS ‘ ‘

*.• ■*■•*4 • * —

Šiuo metu Kaune, Rygoje ir : 
Taline smarkiai ruošiamasi 
trims Baltijos valstybių kon
ferencijoms: Baltijos ūkio kon 
ferencijai, Baltijos valstybių 
vyriausybių ekonominei konfe
rencijai ir Baltijos valstybių 
užsienių reikalu ministerių ei
linei konferencijai.

Paskutinioji Baltijos ūkio 
konferencija įyyko^ 1934 me
tais Taline, o sekančioji kon
ferencija turi įvykti 1937 me
tais Kaune. Baltijos valstybių 
vyriausybių ekonominei konfe
rencijai paruošiamieji darbai 
irgi jau pradėti. Artimiausiu 
laiku bus sušaukta parupšia- 
moji konferencija, kuri pa
ruoš vyriausybių konferencijos 
darbų planą ir nustatys jos su
sirinkimo laiką. Paruošiamoji-

konferencija numatoma Rygo
je. Galimas dalykas, kad ir 
pati konferencija įvyks taip 
pat Rygoje, šioje konferenci
joje Lietuvos, Latvijos ir Es-_ 
tijos delegacijoms vadovaus 
patys tų kraštų finansų minis
terial.

Eilinė, penktoji Baltijos vals 
tybių užsienių reikalų ministe- 
rių konferencija įvyks gruo
džio mėn. pirmoje pusėje. Sku
besni ir svarbesni- Baltijos 
valstybių reikalai bus apsvars
tyti per Tautų Sąjungos pilna
ties sesiją Ženevoje,, kurioje 
susitiks Lietuvos, Latvijos ir - 
Estijos užsienių reikalų minis
terial. Taigi, per trumpą laiką 
įvyks trys svarbios .Baltijos 
valstybių konferencijos.
, Tsb.

Vytautas Bičiūnas, LIAU
DIES TEATRAS. Mėgėjams, 
režisieriams, vaidintojams, ad
ministratoriams ir šiaip scenos 
rengėjams. 336 pusi. Kaina Lt. 
3,50.
. Tai labai praktiškas ilius

truotas vadovėlis scenos mėgė
jams. Jame yra labai daug 
praktiškų dalykų: Kaip vai
dinti, veikalo pasirinkimas, bal 
sas ir tartis, scena ir jos įren
gimas, dekoracijos, šviesa, bai
dai, butaforija, scenos efektai, 
grimas, vaidintojo drabužiai ir 
t.t. Tai vienintelis musų litera
tūroje toks vadovėlis.

Jungtinių Valstybių iždas 
skolinsis $400,800,000 ' 
♦» *<•? • •! ——UL-* t h uuu 
Iždo sekretorius. Morgen- 

thau paskelbė,, kad valstybės 
biudžeto išlyginimui bus už
traukta vidujinė paskola $409, 
000,000 priedais prie išleidžia
mų rugs. 15 d. notų už 514>- 
000,000. Morgenthau sako, 
kad per visus fiskalius metus 
nereikės skolintis daugiau, ne
gu $750,000,000. kad išlygi
nus numatomą* vieno ’bilijono 
dolerių deficitą.

V. Braziulevičius, AUGILA 
NEBREPfDIJjA. Vieno veiksmo 
komediją- Liaudies teatro Nr. 
1. Sakalo leM. Kaina Lt. 1,—.

šiuo scenos veikalėliu Saka
las pradeda leisti “Liaudies 
Teatro’’ veįkalų seriją. Toje 
serijoje bus leidžiami populia
rus, lengvai pastatomi, rimti ir 
visais atžvilgiais: liaudies tea
trui tinkami, įvairių žanrų spe- 
nos veikalai. Prieš leidžiant 
dar bus visi tie veikalai tam 
tikro teatralų kolektyvo patik
rinti. . ■>

Drnas Pumputi*, ŽEM£S 
PROTESTAS. Piqnosios lirikos 
knygos. Kaina Lt. 2,—.

Naujo autoriaus, debiutan
to, vartas dėmesio poezijos 
rinkinys.

Tokio gražaus stadiono, ko
kį dabar turi Kaunas ąžuoly
ne prie pat Kūno Kultūros Rū
mų, neturi .nė viena Baltijos 
valstybė, įskaitant ir Suomiją. 
Tiek savo įrengimu, tiek ne
paprastu, natūraliu gamtos 
puošnumu — stadionas yra iš
imtinoje grožio pozicijoje. 
Sveiko ir gryno oro atžvilgiu, 
valstybės stadionai neturi sau 
lygaus, čia aplink nėra nei 
vieno fabriko, dirbtuvės, nei 
kitokio pastato, kuris kenktų 
sportuojantiems bei žiūrovams.

Stadiono, kaipo neseniai dar 
įrengto, aikštės yra visai ge
ros. Ateity įjos dar labiau su
sitvarkys susigulės.,, Stadiono 
aptvėrimas — moderniškas ir 
skoningas. Sėdintiesiems tribū
na yra kiek per maža, bet 
ji gražiai padaryta, praktiška 
ir iš jos labai gerai matosi 
vykstančios, rungtynes. Pagal 
stadiono dydį tribūna turėtų 
būti didesnė ir ‘ visa dengta. 
Bet tai jau ateities reikalas. 
Kaunui augant ji būtinai 
kės plėsti, nęs negalės visi no
rintieji sutilpti esamoje tribū
noje. Per svarbesnes rungty
nes jau ir dabar vietų stinga.

LIETUVA PASAULIO
ISTORIJOJE --

Rašytojų Hammerton ir Bar 
nes veikale “The Illustrated 
World History”, 532 puslapy 
rašoma, kad vokiečių ordenas 
užkariavo, apkrikštijo ir la
bai suvokietino pagonišką ir 
“slavišką” Prūsiją, o apie Lięr 
tuvą rašoma, 2 kaip apie milį- 
tarišką' valstybę, kurią, Jogai- 
lai apkrikštijus, Lenkija prą- 
rijo. Apie Vytautą ir kitus val
dovus čia visai nieko nemini. 
Argi jie jau nei žodžio nėra 
užsitarnavę?... . , «

Apie šių dienų Lietuvą ra
šoma jau daugiau. Ten rašor 
ma apie Lietuvos santykius su 
Lenkija. Sakoma, “...Vilnija, 
kaip Lietuvos dalis, yra lietu
viški vartai į Rusiją. Reikia 
pasakyti, kad tuo keliu, Ue- 
tuvąi butų daug patogesnis 
susisiekimas tarpe Vokietijos 
ir Rusijos, negu jai dabar Len
kija duoda”. Toliau, kalbant 
apie tuos pačius dąlykua, kny
gos autoriai, sako: “Gal tai 
buvo neišvengiama, kad .vakfįr 
riųių valstybių Uepasitikėji- 
mąs Vokietija ir bolševikiška 
Rusija, taip dalykus eutvar-

Nors Prancūzija dabar lie
tuvius ir glosto, bet lietuviai 
turi žiūrėti, ką ji pasakys Vfl? 
maus klausimu.
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diegti busimąjį

Br. Mockus,

■MM

į.*

Ateikite 
Persitikrinti

vietose išrausti 
išvežiota kažin 
uolų sluogsni^i

niutė buvo liūdna- ir -susalusi: 
visa drebėj o. <L • ; rt

Keistas įspūdis pagaudavo

Porteriai 
Garažininkai 
Staliai 
Elektrikai 
Mechanikai 
Mašinistai 
Namų sargai 
Užveizdos 
Pardavėjai 
Virtuvini nkai 
Virėjai 
Indų valytojai 
Tėplioriai 
Darbininkai 
Garsonės 
Kambarinės 
Pardavėjos 
Ir. kt.

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Aye., Brooklyn, N.Y 
Parsamdau Dailius Automobilius

• Vestuvėms, Krikštynom* ir 
Visokiems Pokyliams

Geriausia Studia 
Brooklyne

For the first time during the 
twenty five years of its exis
tence, the Lithuanian Operet
ta Society of Brooklyn has 
just completed an inactive 
year. Rumor has it that this 
historic musical organization

Michigan valstybėje Juoda
sis Legijonas sparčiai veikia. 
Jis rengiasi pastatyti savo kan 
didatus į valstybės ir apskri
čių valdininkų vietas ateinan
čiuose rinkimuose.
7 Garsioji 12 juodųjų legijo- 
nininkų byla už Charles Poo
le nužudymą Detroite dar ne
pradėta nagrinėti, »es dabai 
sunku surinkti t et priaaikiatojų 
teismą, surinkti pHsaiMniojų

591 Driggs Avenue, 
BROOKLYN, N- Y. *

A. RADZEVIČIUS
GRABO RIU S 

(Undertaker)
Tel.: Sugg 2-4409

VYSKUPAS UŽGYR£ KUN 
> COUGHLINO VEIKLĄ ‘

Lietuvos piliečius aprūpina 
dujokaukėmis J

lių/lyg geniai, uoloje praka
la nišą ir toje nišoje gyvena 
patys, gretimose nišose ir jų 
gyvuliai nuo kaitrių saulės 
spindulių slepiasi.

Dažnai mes skundžiamės, 
kad niūrūs musų keliai, kad 
klampoti tenka molėtomis dir
vomis, kad pas mus ūkana, 
bet kai matai -ir stipriai sau
lės nušviestus, išdegusius, sau- 
šus suplikė jusiuš Ispanijos 
laukus, - kai ’ matai baltus, • lyg

Nuo rugpiučio mėnesio 29 
d. Ekonominėje Karių bendro
vėje Kaune civiliams gyven
tojams pardavinėjama dujo
kaukės. Į provinciją dujokau
kės bus siunčiama paštu. Kiek- 
Vieną šeštadienį piliečiai no
rintieji išbandyti savo* dujokau 
kės,- galės jas išbandyti prieš 
lėktuvinės apsaugos štabe. Ti
kimasi,., kad Lietuvos piliečiai 
iioriai apsirūpins dujokaukė* 
mis.

Some of my friends in my 
home town of Richmond Hili 
have been approached by 
members of the LDS (Lithu
anian Workers’ Alliance) and 
were invited to join the local 
lodge. It is interesting to note 
that when my friends voiced 
their objections to joining so 
definitely a Communist orga
nisation, the membership so
licitors became highly indig
nant, and even went so far 
as?rto feel insulted at the 
thought of being connected 
with so objectionable a politi
cal/movement!

SPARNUOTU VYČIU I 
ERDVES

Grįžęs iš Romoa, vyskupas 
Gallagher pareiškė, kad radio 
pamokslininko, kun. -.Coughli
ns veikla nesanti priešinga ka 
talikų bažnyčios etikai. Jei 
Vatikano organas L’Osservato- 
re Romano ir papeikė kun. 
Coughlin, tai tik už pasakytus 
apie prezidentą nemandagius 
žodžius. * • ’ -

■ Padrąsintas kum Coughlin 
pradėjo dar aštriau kritikuo
ti; i prezidentą Rooseveltą per 
radio. Vėliausioji jo radio kal
bu tema; buvo: "Prezidentas

tenorą*
- soprano
balerina
- baritonas

e ir Ona Mažeikaitė

AR IEŠKOTE DARBO? 
PASIMATYKIT SU MU 
MIS. MUMS! REIKIA 
DARBININKŲ KAS
DIEN. REGISTRUOKI

TĖS DABAR

PIRMOS RŪŠIES LIETU 
3o./2nd‘Street iJhT.U

i, 4 u ■ R >» r i ’• » f r t «

tvarką ir šiaip vyrų ir moterų 
ligas, o jei jaučiatės kokią ligą, 
kurios jus nežinote, ar nesu
prantate, pasitarkite su manim 
konfidencialiai ir leiskite man

A. POVILANSKAS
Bar & Grill

Lie. R L. 6345

SUS ER
Darbo agentūra 
924 Broadway cor. Myrtle Ave., 

BROOKLYN, N. Y.

Is it possible that the LDS 
is in such desparate straits 
that it must conceal the true 
nature of its organization in 
order to get new members? 
Since when has the organiza
tion which was formed by the 
Communist delegates and lod- 
geš which seceded from the 
Lithuanian Alliance of Ame
rica a few years.ago become 
"asocial, athletic and musical 
fraternal, organization”, as the 
youg member who approached 
my friends so sincerely insist
ed-?*

< Vienmarškiniai, amerikoniš
kai išsirengę, vyrai marinio vie 
toje, bėginėjo iš vieno vago
no skyriaus * 4 antrą/.-žiurėjo 
pro langus^ dainavo;/ džiaugė
si. c?? v ifžHTAVė,. •

Moterys, ne visos, nuo vy
ru neatsiliko.* Visiema. dbuvo

GOS GYDOMOS M0 
BERNIŠKAIS BUDAIS 
s Patenkinančios ir greitos

* pasekmės

Staro Zins gy
dant kraujo, o- 
dos ir nervų fi
gas, katarą ir 
chroniškąją vo
tį, nervų ir vi
so kūno silpnu 
ma, skilvio ir

Fortunately, the United Sta
tes is in no great danger of 
succumbing to either of these 
absurd extremist political fac
tions. Perhaps, as the pessim
ists .insist, some day either 
the Fascists or thef Commu
nists will get the upper hand, 
but many of us * have our 
doubts. We Americans prefer 
the forward motion of Demo
cracy to the sidewise progress
hindering European custom of 
traveling towards the Fascist 
right or the Communist left.

baugina bl*
i Reipsta takys.* nuo baisios 

šviesos, ^nemiela žiūrėti į> aki* 
hančius savo baltumu vieške
lius; kuriuos dažnai perplau
na musų geležinis kelias.
i. Ir bendrai susidaro įspūdis, 
kad Ispanija labai skurdi, la
bai neturtinga, bent ta dalis, 
,kuria mes važiavome iš Ali
cante į. Madridą. Visur buvo 
plika ir plika, visur buvo pil-

Japonijos turtingiausias žmo 
gus yra baronas Kičizatmon 
Simitomo, kuris sumokėjo vals 
lybei 800,000 jenų nuo savo 
gryno pelno 3,000,000 jenų 
per 1936 metus. Šis turtuolis 
vos tik 25 metų amžiaus, veda 
paveldėtą po tėvo biznį nuo 
1926 metų. / į':

tus tiesiosios žarnos skausmus, 
lumbago, sciatiką, neuralgiją, 
neurasteniją, įsisenėjusį reuma* 
tizmą, nosies, gerklės, plaučių

One thing they both have 
in ’common: you are either 
with them or "agin” them. If 
you don’t fall to your knees 
and bang your forehead to 
the ground every time Hearst 
utters one of his gems of "pa
triotism,” his newspaper^ will 
define you as -a Communist. 
If you don’t wildly wave a red 
flag and make fiery speeches 
every time you see a soap-box, 
the Communists will immedia
tely set you down as a "red 
baiter” and a “blind tool of 
Hearst fascism.”

there are many of us "who 
hope that when a meeting of 
the society is called in the 
near future, an enthusiastic 
majority of members will be 
onnhand to dis-pell the canard. 
Organizations of this kind de
serve the'fullest financial and 
moral support and encourage
ment from, all of us, and every 
effort should be made to. pre
vent their demise.

Saulėtą Labor Day rytą iš
važiavau į Holmes aerodro
mą. Išlipęs Broadway stotyje, 
Flushinge, pasišaukiau taxi ir 
po 15 minučių išlipau aero
drome. Pamačiau žalią lėktu
vą, raudonais sparnais, kurio 
šone matėsi baltas vytis, rau
donam dugne. Apie lėktuvą 
sukinėjusi Povylas Šaltenis ir 
Antanas Alekna. Laukia ma
nęs. Priėjau arčiau ir pradė
jom kalbėtis. Tuo tarpu dan
gų užgulė didelis juodas de
besys, pąkilo smarkus vėjas, 
manėm, jog teks palikus lėk
tuvą važiuoti į namus. Po kiek 
laiko debesys nuplaukė į ry
tus, bet vėjas dar gana stip
rus. Skrajojančio vyčio vairuo
tojas, Povilas Šaltenis, įsakė 
man ir Antanui lipti į lėktu
vą. Klausom. Sulipus į lėktu
vą, vairuotojas lėtai ištarė: 
"contact”. Suūžė plieno žirgas, 
jauno lakūno valdomas. Nu
važiuojam į galą aerodromo, 
čia sustojom, užkaitinam mo
torą ir mūsų žirgas pradeda 
lėtai riedėti, tolyn greityn ir 
pamažu pradeda kilti.

Juo toliau, juo smarkiau, 
skrosdamas erdves, Sparnuo
tas Vytis kyla aukštyn. Apa
čioj viskas mažėja, žmonės 
jau sunku ąžiurėti. Automobi
liai, tartum, skruzdėlės Tėplio
ja po žemę. Vėjas stiprus ir 
kartais mėgina lėktuvą mėtytu 
bet jaunas lakūnas-tvirtai val
do- Skrendantį Vytį.. Perskren- 

:dam per Flushing, Astoria, 
Maspeth, Broaklyną, pasukom 
link Coney Island, o iš čia tie
siai į Floyd Bennette aerodro
mą. Pakeliui į aerodromą lėk
tuvas pakyla ; aukštyn: Staiga 
mūsų vairuotojas sustabdo mo 
torą ir lėktuvas visu smarku
mu neria žemyn. Laukiu kada 
išsiskėsiu kaip'blynas. Bet mū
sų vairuotojas išlygina’ lėktu
vą ir laimingai leidžiamės. 
Tuo kritimu, Šaltenis mums 
davė specialį pasivažinėjimą. 
Mudu su Antanu išlipę iš lėk
tuvo, pamatėm Dariaus-Girė
no aero klubo pirmininką Ka
minską. Kiek-pailsėjus Povilas 
Šaltenis vėl pakilo j orą, pa
darė kelis figūrinius judesius 
ir po pusvalandžio nusileido. 
'Įtraukę lėktuvą į angarą, va
žiavome :nąmQ.>

Šaltenis yra rįžtingas lietu
vis, kuris pasirįžęs-eiti Dariaus 
Girėno kelių; Patartina kiek
vienam jaunuoliui, kuris ger
bia, mūsų didvyrius lakūnus, 
stoti į Dariaus-Girėno aero klu 
bą ir vienokiu ar kitokiu būdu, 
remti šį garbingą klubą. At- 
mjnkim mūsų didvyrių ž<£ 
džius, kuriuos jie paliko mums 
savo testamente: "šį žygį au-

> Kalnai ne aukšti, bet ir tie 
nešudaro gražių virtinių, daž
nai tik atskirais kalnais, at
skiromis kugėmis kalnų vir
šūnėmis vaizdus paįvairina. 
Tose kūginėse kalnų viršūnė
je išsistačiusios pilys, kurio
se gyveno seniau gal įvairus 
Donkichotai, apie kurias gal 
šuko Sančai Pančai, o dabar, 
dažniausia vienuolynai, tose 
negyvenamose kalnų viršūnė
se, vargsta.
s Ilgai, per visą dienelę, va
žiavome greituoju ekspresu, 
daugel kilometrų pralėkėme ir 
risur buvo tas pats plikumas 
ir pilkumas, tik retai kur, pri
sigūžęs 0rie kalno, mažas 
miestelis ar kaimas sausroje 
merdėjo, 'tik baltai nudažyti 
miestelių namai juos kiek gy
vino. ' 's • ‘ '...Uft '■£

Tik pusvalandžiu kelio prieš 
Ispanijos sostinę, prieš Madri
dą, • gamtos vaizdas pasikeitė, 
visos pilkumos ir plikumos pa
žaliavo.
' > Pamatėme upelį, tvenkinį, 
gražius ąžuolus, ganyklas ir 
avis jose besiganančias. Dar
žuose augo miežiai, pupos ir 
kiti augalai.
: Tai ties Orajuez stotimi bu
tą gražesnės oazos, o už jos 
vėl beveik ligi pat Madrido 
buvo ispaniška pilkuma.
b Ir liko neišdildomas pilko
sios Ispanijos vaizdas...

84-02 Jamaica Ave.
* Prieš Forest Parkway

WOODHAVEN, L. I.. N. Y.

Puošni koplyčia ir salė dėl pošer- 
meninių pietų teikama nemokamai 
Automobiliai visokiems reikalams
Tek: Virginia 7-4499

Mrs. Constance Collins Wort 
man, neseniai išlekėjusi už ka
pitono Volney Wortman, 31- 
os artilerijos brigados instruk- 
eoriaus Illinois universitete,* pra 
leiodo savo medaus mėnesį te- 
mydama altirelijos pratimus. 
Jos mėgiamiausia sėdynė buvo 
didžioji artilerijos armota.

T«l. Bvtrgreen 8-7027 
iii i ’

IŠKA DUONA
i 5>BitokIyn, N. Y. 

nonai ir Pyragaičius ‘

} (Mano kainos vidutinės) 
Kraujo egzaminavimas, labora
toriniai tyrimai, X spinduliai 
Serumo ir vaksinos skepijimai 

(Pasitarimai nemokami)
DR. L. ZINS ?
25 metų praktika

110 EAST 16 STREET, N. Y. 
Tarp 4 Avė. ir Irving PI.

Valandos nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. 
Sekmadieniais nuo 9 ryto iki 3 popiet.

Tad- visi į Dariaus-Girėno aero 
klubą, iš kurio jaunųjų lakū
nų mes laukiame daug žadan
čio žygio;

NOTARY Telefonas:
PUBLIC STagg 2-5043

MATTHEW P/BALLAS
' (BIELIAUSKAS) ’

Laisniuotas Graborius
660 Grand Street
Brooklyn; n. y.

įvairios deg
142 Havemeyer St.,

V tr,s - TARP SO l-«t IR SO 2-ad
Leidimo Nr. L 889 r •

BARRY P. SHAUNS 
(ŠALINSKAS) ;

Lietuvis Graborius

Per pilkąją Ispaniją
— ^Ispanijoj* karščiau nei 

Afrikoje reiškė nė vienas 
mūsiškis ekskursantas, ’ eida
mas Alicante kalkėtomis gat
vėmis, gerokai vyno išsitrau-

A. Srupskis, sevtninkiu 
Ą i*.

Tel. Stagg 2-0783 NOTARY
’ Night Tel. Juniper 5-4912 PUBLIC

Juozas Levanda 
(LEVANDAUSKAS)

NOTARY Telefonas—* 
PUBLIC Evergreen 8-1846

Stephen Aromiskis
(ARMAKAUSKAS)

Laisniuotas GraboriusĮėjo drugio; krečiamą moteyfe. 
Juk tai p; kaušai iierior jtepa- 
kenčiamafr .-kArštaU*cidb lauko, 
kaip iš pirtiė%^kMerbŽsi Ykhm 
deginanti vėjo srove, o ta mo
teris, apklostyta visais paltais 
ir skarų krūvomis, neprakai
tuoja, bet virpete virpa nuo 
šalčio...

Keistas žmogaus organiz
mas pasidaro, kada jis išeina 
iš normalių vėžių, kada jis 
normaliai veikti negalia. «

Aš, kaip ir paprastai, se
kiau vaizdus pro langus. Ta
čiau Ispanijos vaizdai manęs 
nei kiek nedžiugino.* Pilkos, 
pilkos uolos, pilki kalnai.

Aplink Alicante visur kal
kiniai akmenys, visa dirva vie
nas storiausias kalkinis ak
muo. > . U ;

> Ne retai pasitaiko ir vie-

LANKYDAMIESI WILLIAMSBURCE
Pasinaudokite nupigintomis vasaros kainomis 
nusipirkite kaip šios šalies, taip ir iš kitur par
gabentos degtinės ir vyno. Specialaus patama- 
vimo^bus teikiama tiems, kurie paminės krau
tuvėje šį skelbimą. Šiokiomis dienomis krw 
tnt^ atdara nuo 8 vai. ryto iki’VithtmdkHe.

A VALANTIEJUS
GRABORIUS. BALSAMUOTO- 
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—-72nd STREET,
Maspeth, N. Y.

Ir tikrai buvo karšta. Kaip 
tik saulė kiek aukščiau šven
tos Barboros pilies pakilo, tai, 
tiesiog, ir išlaikyti nebegali- 
ma buvo. ” - ll

Stotyje laukėme traukinio. 
Pagaliau ir traukinį stoiiėsLpa 
stogėn pastatė, ir mes vago 
nuosna sulipome, bet dar grei
tai iš Alicante neišvažiavome.

Stoties tvarka priminė prieš 
karinę rusų tvarką. Kažin ko-, 
dėl viskas rusiškumu dvelkė, 
gal dėl to, kad*-Ispanijos ge-» 
ležinkelių tarpbėgiai 1 daug 
platesni, gal dėl to, kad prieš 
išeinant traukiniui, po - keletą 
kartų dideliu varpu skambino 
ir ilgai rš vietos nejudėjome.

Mes maitinomės įvairiais Is
panijos produktais^ >.»ivaisiais> 
vynu. Vieni bananus lupė ir 
čia pat pro langus nemanda
giai jų lupynas peronan mėtė, 
kiti sultingus apelsinus čiulpė, 
įvairius mums ligi, tol nematy
tus vaisius naikino, kaunietis 
profesorius kalbininkas, atsi
sėdęs stoties aikštėje ant ce
mentinio suolo, -prie kokosinio 
riešuto prakaitavo, skaldė jo 
viršutinę? . žievę,* ■ gėrė * riešuto 
vandenį ir, vos įstengdamas 
nuplauti aštriu peiliu po šmo
tą baltos, lyg balto kručko, 
riešuto mėsos, dalino visiems 
lietukams, siūlė ispanams/

Ir vėliau kalbininkas profe
sorius mielai studijavo koko
sinius riešutus, gražiai glosty
damas jų kietus, gauruotus ke
valus ir skaldydamas šmotais 
jų branduolį.

Visi buvome linksmi. Kai 
kurie dėl linksmumo, pyko. Py 
ko daugiausia tos ponios, ku
rios palikusios buvo, kada ki
ti buvo nuėję į miestą-. Mala
gos gerti.

Stebėjosi ispanai, aplink va
goną sustoj ę, matydami tokius 
linksmus, kad ir neblaivius, 
šaltesnės šiaurės gyventojus, 
lietuvius. •=- . .. ,•< j
- Kai pagaliau ekspresas štai 
ga pradėjo lėkti už miesto, 
musų vagonas įvairiais balsais 
sukaukė: buvo ir stiprių ka
žin kam sakomų "valio”, buvo 
ir "išgerk broleli - mano*?/, ir 
“gerkim - po- dašiuką’Ą-"tadri 
tum. ta.-, turn”, "širdys. merge^

V. Uždaviny®

KELIONE PO ISPANIJA
*.y .* ■■ ■ 44F į- a *, ?? * i . i

g ^8“? Į0.00p M“*! 
nas kitas sodelis, auga alyvos^ 
Ir kitokįe medžiai, tačiau, ma
tyti,*-<Hug vargo padėta, kol 
tfe sodeliai ten užvestu Juk 
negalima buvo kelių metrų 
storumo kalkakmenio sluogs- 
nyje diegti sodo medeliai, jie 
negalėjo ten laikytis ir augti. 
Reikėjo prakalti storą akme- 
rį reikėję išrausti gilią duo
bę, pasiekti minkštesnę žemę 
ir tuomet tik 
vaisinį medį, 
i. Kai kuriose 
nemaži plotai, 
kur didžiausi 
ir tose duobėse užveisti sodai 
arba sėjami javai.

Taip sunkiai žmonės kovo
ja dėl dirbamos žemės skly- 
peliOj taip sunkiai turi dirbti, 
kol pagaliau prasikala į minkš 
tą žemę, kurion sėja ir sodina 
augalus, tačiau kuriuos vėl ne
gailestinga sausra naikina... O 
vis dėlto žmonės dirba ir ne
siskundžia...

•> Ne vienoje vietoję mačiau 
kaip ir mums pravažiuojant 
ispanai baisiame karštyje skąl 
dė* kietus akmenis, vilko juos 
į šalį ir laisvino kiekvieną že- 
piės pėdą, sunkiu darbu ir pra 
kaitų, : iš po sunkiai slegian
čios uolos.
< • Ten įsat uolose ispanai daž
nai ir savo gyvenamus butus 
įsitaisę turi, Prie pat prakas-

"Vitai!- v
- <1 < ;■?'1 i.

Though Hearst ant the Com 
munlsto are supposed to be 
mortal enemies, it is only a 
pleasant fiction designed to 
make theta both feel about 
a thousand times more impor
tant than they really are.

MOT. LAUKUS
Fotografas

214 Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y.

■ Telefonas:
Evergreen 8-3540

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

rengia

VIOLETA TAMOTE
’ ■“ ' SEKMADIENĮ. U * 14

RUGSĖJO (SEPTEMBER) 27,1936
LABOR LYCEUM SALĖJE

949 WILLOUGHBY AVE.. BROOKLYN, N. Y 
Koncertas 5 vai. Šokiai 7:30 vai. vak.

dalyvaujaĄR?
Kazys Hbffmana*
Aldona Lutlriutė * 
Floria Bovio —

t Albertas Tamkus
Aldona Šertvietytė ir Ona Mažeikaitė —• gitariste
Lyrajtės —- ved. Lelija Stilsohlutė-AfttanaričiehS
Miriam Le Mon — pianistė

JUOZO AVIŽONIO ORKESTRAS
, ' ĮŽANGA $1.00 — 75c — 40c' - >



1936 m. Rugsėjo-SepL•••.11 ,4-

SNAIGES DARO SALTI S 
O ALŲ LIEHM ANNAS

grav»r»»»iiū H H

MASINES PRAKALBOS

SLA

PARVEŠ GRAŽIŲ FILMŲ

Visi skubina apsivesti

LINKSMOS KRIKŠTYNOS

Buvo sugrįžęs Jūrininkas

TREJOS VESTUVĖS

P. ČIURLIENĖ MOTERŲ 
VIENYBĖS SUSIRINKIME

DAUGĖJA NEGRŲ IR SVE
TIMŠALIŲ SKAIČIUS

PRAŠAU DALYVAUTI 
IŠVAŽIAVIME

TAMKIŪTES METINIS . 
KONCERTAS

New Yorkui reikia nebran 
• giy namų ;

A. S. Trečiokas,
L. V. sekr.

Spaliu Devintosios minėjimo 
reikalu

-N1WARK. N. .f. — Vilniui Kel1? ™o Kenu važiuoti apie 
vaduoti sąjungos Newarko sky f? J’1™]?1 šviesai pa-

B. B. Raudonaičiai A. E. Stukai

Trečiadienį, rugsėjo 9 d. į- 
vyko Moterų Vienybės pirmu
tinis šio sezono susirinkimas. 
Sufrinkime dalyvavo neseniai 
atvykusi iš Lietuvos ponia 
Čiurlienė ir jos duktė ponia 
Fimuitienė, kuri dabar gyvena 
New Yorke. Ponia čiurlienė 
plačiai ir įdomiai papasakojo 
apie Lietuvos Moterų organi
zacijas, jų veikimą ir nuopel
nus. Apie tai bus parašyta pla 
čiau sekančiam Vienybės nu
meryje.

šis susirinkimas įvyko J. 
Garšvos patalpose ■ antrame 
aukšte. Kambariai puikiai iš
taisyti ir labai tinkami susi
rinkimams. Ponia Garšvienė, 
Moterų Vienybės pirmininkė 
pareiškė, kad susirinkimai bus 
laikomi šiose patalpose nuola
tos.

Penktadienį, rugsėjo 11 d. 
Amerikos Lietuvių Piliečių' 
Klubo salėje bus masinės pra-, 
kalbos. Prakalbas rengia Pi-1 
liečiu klubas ir Lietuvių demo-| 
kratų klubas.

Kalbės dr. Friedman, kon-! 
gresmonas Delaney, kandida-į 
tas į Assembly R. Zimmerman, j 
Mr. Sullivan . ir kiti. Kalbės 
lietuvių ir anglu kalbomis. Pra 
džia 8 vai. vakaro. UZBONAS SU TUO, KAS JAME YRA 

Jei jūsų partnerį išpylė prakaitas, kai jus 
trupu nukirtote jo tūzą,— atvėsinkitejį su

LIETAUS BANK1ETAS Pakeistas radio programą 
laikas

Šiemet pirmutinis kostiumuo 
tas balius bus sekmadienį, rug 
sėjo 27 d. Labor Lyceum sa
lėje, kur V. Tamkiūtė rengia 
didelį metinį koncertą. Be pa
čios, mūsų mylimos Tamkiutės, 
programoje dalyvaus dar šie 
dainininkai — vaidilos: Lietu
vos Daina, solistė-sopranas Al
dona Liutkiūtė. solistas teno
ras Kazys Hoffmanas, barito
nas Albertas Tamkus, Aldona 
Šertvietytė su Ona Mažeikaite 
— gitaristės, šoks Lyraitės va
dovaujant Stilson-Antanavičie- 
nei ir Floria Bovio balerina. 
Be to bus visa eilė kitų dai
nininkų. Koncerto pradžia ly
giai 5 vai. popiet.

rius rengiasi minėti spaliu De
vintąją. .Jau yra pasižadėję 
kalbėti: Vienybės red. J. Tvs- 
liava-ir dar, rodosi. Amerikos 
lietuviams nekąlbėjęs, Lietu
vos Generalinio konsulato se
kretorius, Simutis, o šy.' Ceci
lijos choras rengiasi suvaidinti 
atatinkama tam minėjimui vei 
kalą. V.V.S.N. skyriaus .laiki
noji- valdyba ir nariai posė
džiauja. Sekantis visų jau- e- 
sančių ir tų kurie norėtų pri
sirašyti, narių posėdis įvyks 
ši penktadienį, rugsėjo 11 d.. 
Lietuviu šv. Jurgio draugijos 
saJėje. Prašomi visi dalyvauti. 
Atskiri kvietimai nebus siun
čiami.

NEWARK, N. J.
kuopų penkta • apskritis (New’ 
Yorko ir New Jersey valsty
bėse) rengi a'“■didel į išvažiavi
mą, kuris bus sekmadienį, šio 
mėnesio 13 d. Prano Lasevi- 
čiaus vietoje,. Liberty Park, 
1144 Liberty Avenue, Hillside, 
N. J- Pradžia pirmą valandą.. 
Įžanga veltui. Programa įvai
ri: kalbos, dainos, šokiai, gė
rimai ir užkandžiai. Kalbės 
SLA sekr. dr. M. J. Vinikas.

j Penktos apskrities valdyba ir 
metiniam suvažiavime išrinkta 
komisija, ši išvažiavimą pasi
rūpino surengti tokiu laiku ir 
vietoje, kad kitiems parengi
mams nepakenkus, o taipgi ši
tas parengimas nėra daromas 
pasipelnymo tikslu. Išvažiavi
mas yra daromas, kad bent 
kartą metuose visi susivažiavę 
tyrame ore ir pamiršę kasdie
ninio gyvenimo 
tume linksmai 
praleisti laiką, 
penktos apskr. 
gimo komisijos
visus SLA narius, 
lietuvių visuomenę dalyvauti 
šiame išvažiavime.

Važiuojantiems Pulaski Sky 
way iki Newarko Air Port. 
Pravažiavus Air Port, reikia 
imti pirmas į dešinę pasisuki
mas į 29 N. J. ir. į 22 Ų. S. 
kelią ir lūo kėliu važiuoti apie

OPEROS PASISEKIMAS 
HIPPODROME

Rugsėjo 5 d. rezidencijoje 
591 Hateey St., buvo sureng
tas poniai Martinaitienei “lie
taus bankietas” — shower par 
ty, hes sužinota, kad p. Mar
tinaitienė rengiasi tekėti už p. 
Kazio Monkaus.

Svečių susirinko daug: šert- 
viečiai, šertvietytė, ■ Urbonai, 
Urbonaitė, Monkus su savo sū- 
nais ir jaunąja marčia, J. Gar
šva, Mičiuliai, • Barčienė su 
dviem sūnumis ir marčia, Kar
veliai, Janes, Broliai Dovydai
čiai, Zeikai, Sakai, Barčienė 
su dukterim ir sūnum, Dam- 
kuvienė, KeŠmonas, Mariutai 
ir daugelis kitų, kurių pavar
džių neteko sužinoti. Vakaro 
vedėju — tostmeisteriu buvo 
S. Karvelis. Martinaitienė ir 
K. Monkus 
dovanų, už 
koja.

“Shower 
daugiausiai
nas ir Dovydaitis, už ką jiems 
Martinaitienė ir Monkus nuo
širdžiai padėkavo.

J. Kranklys.

gavo daug gražių 
kurias visiems dė-

party” surengimui 
pasidarbavo Urbo

kalba 
stoties

Vincas Matusevičius 
iš galingosios radio 
WBNX, 1350 klc. pirmadie
niais ir šeštadieniais 12 vai. 
vidurdienį, o iš stoties WMBQ, 
1500 klc. — antradieniais 10 
vai. 
vai. 
vai.

H Reikalavimai JI
REIKALINGA vidurinio amžiaus mose- 
ceris prižiūrėti dviejų metų vaikatj.^.

Tuojau kreipkitės: * . .
L. TOUCHEĘS,

Grand Street. Brooklyn,'N. Y,
L. TOUCHES. /

(72)1

499

ketvirtadieniais 8 
9:30

rytą, 
vak. ir šeštadieniais

Šventė gimtadienį

Antradienį, rugsėjo 8 d. Juo 
zas Butvilas, gyv. 52 Cook St., 
šventė savo gimtadienį. Gim
tadienio proga, Juozo draugai 
palinkėjo jam ir toliau ilgai ir 
linksmai gyventi.

r .• įJįk -■ v -f* 

GENERALINIAI L 

KONTRAKTORIAI J 
Telefonas Aplegate 7-3449

Mes taisome namus, muriname kiemus, 
pleisteriuojame - ir pentiname, apkalam 
sienas plytų imitacija ir kt. . .

TAMAS LESAJUS. ’r. Į
26 Crosby Ave., . Inland Park 

JUOZAS MICKUNAS, % 
70-03 — 60-tb 'Ave.. Maspeth, N. Y. 

' ' A v’.- ’ 'I.'

reikalus galė- 
ir naudingai 
Todėl SLA 

valdybos ren- 
vardu prašau 

svečius ir

kabintai virš kelio .ir čia pa
sisukti į kairę į Bloy Street ir 
važiuoti iki pasibaigia, atsidū
ręs į Liberty Avė. ir čia į de
šinę matysite Liberty Parką.

Y A. S. Trečiokas, 
SLA 5 apskr. pirmininkas.

New Yorko miesto statisti
ka rodo, kad per dešimtį me
tų (1920—1980) iš New Yor
ko persikėlė į Brooklvną ir 
Queens svetimšaliu 275,000. 
Bet trijuose priemiesčiuose — 
Bronx. Brooklyn, ir Queens pa 
daugėjo svetimšaliu net iki 
595.000. Kadangi imigracija 
nuo 1924 m. suvaržyta, tai spė 
jama, kad tie svetimšaliai su
plaukė čia iš kitu miestu. Y- 
pač daug rauiu gyventoju — 
negru atvyko į Bronx iš Pieti
niu Valstybių.

New Yorko rytinėje dalvie. 
Brooklyne ir Bronxe žymiai 
padaugėjo svetimšaliai iš Ru
sijos. Brooklyno šiaurėje pra-

Sekmadienį, rugsėjo 6 d. S.
S. Oregonian laivu, iš San 
Francisco j New Yorka buvo 
atvažiavęs Vienybės bendra
darbis Arnoldas Stangeris.

Antradienį, rugsėio 8 d. Ar- __ _ ____ _
noldas Stangeris išvažiavo į;dėjo4 spiestis negrai ir italai. 
Bostoną ’r sugrįš tik po dvie-, Mažiausia svetimšalių esama 
jų savaičių. Flatbush ir Flatlands dalvse.

Filmuotojas F. J. Januškevi
čius rašo iš Lietuvos taip: “Jau 
šešti metai, kaip filmuoju Lie
tuvos vaizdus ir rodau Ameri
kos lietuviams, šiemet nuo pat 
pavasario filmuoju ir džiau
giuosi, kad pavyko daug ge
riau, negu pirmiau, nufilmuo
ti daug gražių ir įdomių da
lykų, o ypač gražiausių Lie
tuvos vaizdų. Kaip pernai, 
taip ir šiemet darau, paveiks
lus spalvotus. Pasisekimui pa
dėjo dar ir tas, kad iki rug
pjūčio 15 d. buvo labai gra
žus oras, nors ir labai, karšta. 
Dabar oras žymiai pablogėjo. 
Po kelių savaičių grįžtu į A- 
meriką”. • .

Visi skubina apsivesti, ne
atsilieka ir buvusi Dariaus-Gi
rėno Lituanicos klubo sekreto
rė. p. Ona Patamsis. Susime
džiojus Gabrielių Baksi rengia 
si “parduoti savo dūšią” —,ap 
sivesti. O’. K.' Onutė' Laukiam 
tavo vestuvių. -■ " ■••'• ■

New Yorko : namų komisija 
patiekė miesto valdybai statis
tiką, kurioje įrodoma,“kad di
delę miesto gyventojų daugu
mą sudaro šeimos uždirbančios 
per metus nuo $1,200 iki $3,- 
600: Tai miestas, kuriame gy
vena daugiausia vidurinės-kla
sės žmonės.' Dėl to miestas tu
ri pasirūpinti nebrangių na
mų statyba, kad toii gyvento
jų dalis turėtų tinkamus bu
tus.

šeštadienį, rugsėio 5 d. A- 
merikos Lietuvių Pil. Klubo ua 
talpose buvo Marijonos ir Vin
cų Milių- dukrelės Elenoros 
krikštynų ookilis. Pokilyje da
lyvavo apie 50 žmonių.

Mažąją Elenorą ‘ krikštijo 
Karalienės Angelų bažnyčioje. 
Krikšto tėvu buvo neseniai iš 
L'etuvos atvažiavęs prof. kun. 
Adomaitis, o krikšto motina 
buvo p. Julė Stankūnaitė.

Dariaus-Girėno Lituanicos 
klubo užuojauta

Grįžo iš Lietuvos
______________________

Sekmadienį, rugsėjo 6 d. bu) 
Įvo trys didelės vestuvės:

Benis Raudonaitis, Liet. Me? į 
i no Teatro narys, susituokė su Į 

Dariaus-Girėno klubo yaldy- Dariaus-Girėno Lituanicos klu-j
ba ir nariai, klubo garbės na-įbo sekretore Brone Sakalaus-į 
riui, Jonui Klasčiui, mirus, jo kfjte lietuviu parapijos bažny-į 
žmonai, sūnui ir dukrelėms — Čioje Maspethe. Vestuvių po-!
reiškia užuojautą.

Laukiam vestuvių

Sekmadienį, spalių 27 d. su
situoks Antanina Mickevičiū
tė ir Antanas Vaitiekūnas. Ves 
tuvės-tfestutėa, bet vestuvių 
poldlis, kuris bus C. Brookly- 
pe, tikrai bus pats didžiauaUs.

Grand Opera New Yorko 
Hippodrome eina didžiausiu 
pasisekimu. Milžiniška salė vi
suomet būna pilna. Direkto
rius Alfredo Salmaggi paskel
bė, kad nupigintos grand ope
ros sezonas bus pratęstas vi
sam rūderiiiii. Rudeninis sezo
nas prasidės spalių 2 d. Ope
ros bus duodamos, kaip ir pir
miau, penktadienių, šeštadie
nių ir sekmadienių vakarais, o 
taipgi sekmadieniu popiečiais. 
Dabar rengiamos ir Wagnerio 
operos vokiečių kalba. Bilietų 
kainos paliekamos tos 
nuo 50 iki 99 centų.

Atostogauja P. Stoškiūtė

pačios

Mūsų garsioji dainininkė p- 
lė Paulina Stoškiūtė pernai dai 
navusi Pasauliniam lietuvių 
kongrese Kaune, šeštadienį, 
rugsėjo 5 d. išvažiavo atosto
gauti i Bermuda. Gražiojoj 
Bermudoj mano praleisti ke
letą dienu, o vėliau vėl prie 
dainos, vėl žavės mus savo dai 
nomis. - .

MIRĖ

D A IMA tais o m. garan- KADlu xtm^s PATAR

avė THB FUTURE
A LITTLE EVERY WEEK 
MAIL DEPOSITS INVITED/

BUSHWICK
C.RAND ST.atMUHAM A VS. BROOKLYN

; Parduodu namus
New Yorke, penkių Šeimyną po pen

kis kambarius, su vana, ir visais m.<£ 
derniniais įtaisymais, Saldytomis, už 
pusę kainos parduodu liuctj namus. vL 
sas išnuomuotas,-’dabar neia $ 3,180.00 
metinės nuomos.' ‘ - j*

Kreipkitės: . . - . J
A. B. STRIMAITIS. - t 

G. P. O. Box 127, New York. N. 
Tek CHickering 4-7279 '

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI ?

DR. J. S MISEVIČIUS

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

VALANDOS . 
12—-2 p-.p.. 
6—8 vak, 

Tei. Evergreen

VALANDOS. 

8—10 ryte 
,1—2 p. p.

8-8707

Šventadieniais jusitarui
T«L Evergreen" -819 22 9

Jurgis Bakšinskas, 51 
Grand St., rugsėjo 4 d. 
buvo pašarvotas 
Garšvos koplyčioj. Palaidotas 
rugsėjo 7 d. Alyvų kalno ka
pinėse.
r Jonas Klasčius, 62 m. 56-39 
—57th Avė., Maspeth, N. Y.\ 
mirė rugsėjo 8 d. Laidos rug
sėjo 12 d. iš Karalienės An
gelų bažnyčios šv. Jono kapi
nėse. • ' ;

John Konickie (Kunickiš), 
46: m., Rockaway Ave., mirė 
rugsėjo 9 d. Laidos rugsėjo 12 
d. šv. Jono kapinėse.

Laidotuves aprūpino grabo- 
rius J. Garšva.

m.. 81
Kūnas 

graboriaus

PIGIAI PARDUODAMAS ’
Saliunas su restoranu ir leidimu par

davinėti alų su degtine. Gera vieta prie 
irdidelio fabriko, gyventojai vokiečiai 

airiai. Galima eiti j pusininkus.
130-16-94th Avė, 8 131 Str.
RICHMOND HILL. N. Y. 

t (71.) ■

REIKALINGI NA
MŲ DARBININKAI
Nepaisant, kur jus gyvena
te, vis galite lengvai surasti 
musų biurus. - Ši sezoną 
mes pradedame . su stebė
tinai gausiais reikalavimais 
darbininkų Į namus su na
kvyne. NEPAMIRŠKITE, 
KAD MES NEIMAME 
IŠ JUSV JOKIŲ MOKES 
ČIŲ, NES MUMS UŽ
MOKA UŽ PATARNA
VIMĄ TOS PONIOS, 
KURIOS JUS SAMDO.

SUSSER
DARBO AGENTŪRA 

! New Yorke — 202 W. 34th St., 
prie 7 «h Ave.

Brooklyne — <924 Broadway, 
prie Myrtle Ave.

Antradienio ryte laivu Kung 
sholn? grįžo iš Lietuvos Vie
nybės keleiviai Charles Po- 
džius su žmona ir A. B. Bichu- 
sa su žmona. Kelione ir apsi
lankymu Lietuvoje jie labai 
džiaugiasi.

kylis buvo parapijos salėje.
Antanas Stukaj ir Emilija 

Kavaliauskaitė susituokė šv. 
Jurgio bažnyčioj Centro Bro
oklyne. Vestuvių pokylis bu
vo Ukrainą salėje.

Juozas Jakaitis ir Valerija.- —
PašluoMUitė susituokė Kara)ie-|Long Wand žymus biznienus 
nės Angelu bažnyčioj. Vertu-, J. P- Bubnis. Jis laiko gražig 
vii) pokylis buvo tos pačios! turistų stotį prie Jericho Turn- 
parapijoi salėje. | pike, Huntington, L. I.

Svečias iš Long Island
Vienybės įstaigoje lankėsi 

1 ir užsimokėjo prenumeratą

I pike, Huntington, L. I.

Kai busit New Yorke neuž*

MARCY RADIO SERVICE
322 Broadway, Brooklya, N. Y.

Stagg 2-6428

JUNIPER 5 - 0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS

o
65-23 Grand Avenue

MASPGTH. N Y.

Perkam ir parduo- 
dam rašomąsias ma- 

. iinėles. Nuo $7.50 
*r daugiau.- Petrai- 
ome ir mainome. 
Adding machines, 

čekių p*utektoriai. .ir- raktinės baldų, 
įsteigta 1917 m. 

TYPEWRITER SERVICE CO.. 
412 South 4rh St.. Brooklyn. N. Y. 

Stagg 2-0057

mirikite užeiti j

Market Restaurant '
BAR & GRILL

ANTANAS MARSINONIS
(MARSIN)

Lie.-R..L. 1918
Gausite skanių valgių, gardaus 

ai aus ir degtinės.
Horatio Street,
New York City

Prie pąt; New Yorko Uosto
Td.r WA. 9 9363 ir WA 9 1358

92

VALANDOS
DR. ED. W. ŽUKAUSKAS 1—2 p. p. 

6—8 vak 
Ir pagal sutartį 
Tel. Mansfield 6-8787

1114 Foster Avenue

Tel.: Evergreen _ 7-2534 . -'1

J. VAITUUONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chirop raktas Gydytojas 
331 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y1
Valandos r nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.

Nediliomit ir iventadieniait
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

9

499 Grand Street

I BROOKLYN I
NAUJA SVARI VIETA ¥

(DANTŲ GYDYTOJAS)

221 So. 4th Street

DR. ALDONA ŠLUPAS
. (ŠLIUPA1TE)

179 So. 2 nd . Street

DR. BLADAS K, VENCIUS VALANDOS 
(DANTŲ GYDYTOJAS *

VALANDOS r 
- t • • v

•12 ryte’ 
-8 vakare’ -

Restauarant, Bar& Grill 
411 GRAND STREET, 

Brooklyn. N. Y. 
Sav. Vincas Vysniauskas 

Visokių vietinių ir impor
tuotų gėrimų 

Degtinė—Vynas—Alus 
Visoki Užkandžiai

. VALANDOS--------------- •:
f—2 J>; P- .. ." r <

- 6—B. vak.
Sekmadieniais- pagal

• Tel... Evergreen _ Į-.7LH) :

Penktadieniais uždaryta 
; Tek -Stagg 2-0706: -

Namų, Republic 9-3040

SALE: IR PARKAS

947-959 Willoughby, avę g|
BROOKLYN. N. Y. . - jg 

Dideles ir mažos'sales baliams, g 
koncertams, ' vestuvėms ir susi- g 
rinkimams.. Parkas piknikams ..ir 3 

žaidimams, ... -• — §
Didelė moderniška scena—Mo-'B 

dermški įrenginiai — Gražus ■ 
kambariai _ ? * _ . jg 

Telefonas STagg 2-38.4JL^^.- ,.9

TEL t FVERGREEN 8 9770

JUOZAS GARŠVA i
•• T • ' * • ■* < * *

Clement Voketaitis 
ADVOKATAS 

113 West 42-nd Street, 
New York. N Y. 

Tel: Bryant 9-7763

BROOKLYNO OFISAS
168 GRAND STREET 

valandos 4 — 6 V P-
TėL: Evergrųrn 8-7179

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė tavo WiHiamsburgo ofių į 

S22 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St. 

BROOKLYN. N. Y.

.. Td. •EVergrem 7 1312 

PRIĖMIMO VALANDOS:

FLATBUSH OFISAS:
2220 Avenue J

■

rma gerai atlieka sekančius darbus: iibalsamooja ,įr- laidoja nutą
sius am visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo papraaėialuių 
niaurių Per m m do automobilius laidotu vėms. vmelfjoma. jiftkitTnorM

M. no fir

,11.. mm-v ■ ■— ...... — ■■ ||» ■—I ■ im »——^———***—**— - -

MINĖTAIS REIKALAIS KRElPKTTfiS PAS MANB 
O BUSIT UŽGANĖDINTI -

231 BEDFORD AVE.,

SALDOKAS IR PLATZ
994 Madison St., , ■ Brooklyn,'N. Y

INSTU.IATORIA1

PLUMERIA!
Iteieo iildyjao ktoert. K 
les, Vakam valymo ritrti

M £
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